

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye owarne wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi roczną 15 zł., półroczną 8 zł., kwartalną 4 zł., miesięczną 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, dwieroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye ogłoszeń, we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4, Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Z powodu wzmoczenia się księgosuszu w powiatach krakowskim i wielickim rozszerzonym został zarazy, ogłoszony tu tejszym reskrytem z dnia 14 maja r.b. do l. 24220. Oprócz miejscowości w tym reskrypcie wymienionych wcielono do okręgu jeszcze następujące miejscowości, mianowicie z powiatu wadowickiego: Kokołów, Sledziejowice. Węgrzce wielkie, Węgrzce małe, Staniatki, Zabawa, Sułków, Ochnianów, Zakrzów, Zakrzowiec, Podbiórze, Bodzanów, Słomiróg, Zagórze, Ledima, Przebierzany, Tomaszowiec, Mietniów, Biskupice, Chorągwia, Pawlikowice, Suchoraba, Szczygłów, Zabłacie, Trąbki, Zborówek, Darszyce, Koźmie, Raciborsko, Dobranowice, Sułów, Łazany, Wola Podłazańska, Gajów, Sławkowice, Byczyce, G. rzków, Jankówka, Sikorzeniec, Zbyszówka, Kawęczyn, Czechówka, Bienkowice, Nowa-wieś, Sieraków, Dziekanowice, Rudnik, Hucisko, Zakowa, Sławkowice, Węgielnica, Zakliczyn, Babice, Koło lipowieckie, Godol-sze, Palczowice, Zator, Laskowa, Trzebień-czyce, Rudze, Grodzisko, Bachowice, Grabeszyce, Woźniki, Radosza, Tomice, Ruków, Wadowice, Mikołaj, Gorzen dolny, Gorzen górny, Jaroszwice, Klecza dolna, Klecza górna, Swinna, Poręba, Barwała dolny, Barwała średni, Barwała górny, Łękawica, Bugay, Dąbrówka, Zakrzów, Stronie, Leśnica, Zachelma, Baczyn, Palca, Skawinki, Harbutowice; z powiatu bocheńskiego: Niepołomice, Grabie; wreszcie wszystkie miejscowości powiatu wielickiego.

Z c. k. Namiestnictwa
We Lwowie dnia 27 maja 1879.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 czerwca.

Biskup z Aix pociągany jest sądownie do odpowiedzialności za list pasterski, to samo grozi i innym biskupom francuzkim, którzyby zamierzali wystąpić przeciw projektom rzą-

dowym, a równocześnie całeni setkami wracają komuniści ulaskawieni do kraju, którego przed laty omal zupełnie nie zniszczyli. Kontrast ten w rzeczywistości przedstawia się łagodniej, bo ostatecznie faktem jest, że biskup z Aix wystąpił od razu zanadto gwałtownie i rząd francuzki musiał przeciw niemu użyć repressyi, jeżeli zaraz na wstępie nie chciał skompromitować całego *Kulturkampf* i zachwiać swojej powagi. Bądź co bądź jednak wskazany powyżej zbieg faktów stanowi wcale smutną charakterystykę panujących we Francyi stosunków a nadto, co gorsza, otwiera jeszcze smutniejszy horoskop na przyszłość. Ogół ludności katolickiej, który nie umie komentować faktów ze stanowiska wyższych względów politycznych, lecz bierze je tak, jak mu się one w nagiej rzeczywistości przedstawiają, gorszy się słusznie i oburza powyższym kontrastem. Prasa katolicka we Francyi pracuje nad tem, aby oburzenie raz wywołane nie ustępowało ani nawet nie słabło, aby rząd w samym początku walki z kościołem mógł objąć cały rozmiar niebezpieczeństwa, albo, gdyby lekcewał sobie wzburzoną opinię, prędzej niż rząd pruski dotarł do najdalejszych granic nowego systemu.

Około dzisiejszej walki kościelno-politycznej już teraz ugrupowały się stronnictwa tak, że wszystkie frakcyje monarchiczne tworzą jeden obóz z wspólnym programem środków i celów. Legitymiści chętnie przyjmują pomoc bonapartystów na tem polu, a bonapartyści, jak zawsze najruchliwsi ze wszystkich frakcyj konserwatywnych, także i tym razem najwięcej się odznaczają. Bonapartyzm całą nadzieję swoją opiera dziś na zakwłaniach społecznych, chce uchodzić nawet za filar ultramontanizmu, bo jeżeliby mu

się jeszcze kiedy nadarzyła sposobność do ziszczenia swoich marzeń dynastycznych pod hasłem i firmą ocalenia społeczeństwa od zagłady, to pomoc duchowieństwa byłaby dlań niezbędna.

Co łączy frakcyje monarchiczne w jedną całość polityczną, to nie może wyjść na korzyść republiki. Powodzenie swoje zawdzięczają republikanie głównie niezgodzie, jaka w obozie konserwatywnym panowała podczas wyborów w r. 1876 i 1877. Gdyby wówczas stosunek legitymistów do bonapartystów był taki jak dzisiaj, stosunki francuskie rozwijałyby się w kierunku całkiem odmiennym. Co wtedy niezgoda zepsuła, tego dziś zgoda od razu naprawić nie zdoła, bo republikanie, zajmując raz panujące stanowisko polityczne, umieli je tak wzmocnić, że teraz można myśleć o powolnem tylko zdobywaniu terenu.

Kiedy frakcyje monarchiczne łączą się w całość, wskutek walki wypowiedzianej kościołowi, frakcyje republikańskie właśnie pod wpływem tej walki zwalniają coraz więcej węzeł, który ich łączy w jedno stronnictwo. Jedność republikańska dotąd tylko jest silną, dopóki grozi restauracya jakiegokolwiek tronu, dopóki nad republiką wisi wspólne niebezpieczeństwo. Dawny skład senatu z większością konserwatywną wychodził z tego powodu na korzyść stronnictwa republikańskiego a zaszkodzić mu nie mógł nigdy tak bardzo, jak wewnętrzny rozstrój, na który się teraz zanosi. Dawny senat nie mógł sam zrestaurować monarchii ani nawet zmienić polityki, lecz tylko stawiał przeszkody Izbie deputowanych. Byłoby stan niezdolny ale nie niebezpieczny. Niebezpieczniejszą jest może dzisiejsza sytuacya, która wzbudziwszy w republikanach świadomość wszechwładzy, po-

budza skrajniejsze żywioły do stopniowania wymagań, a tem samem do popełniania coraz większych błędów politycznych. Na te błędy zaś spekuluje każdy pretendent, szczególnie ks. Napoleon, który wyraźnie przyznał się do tego niedawno w rozmowie z pewnym korespondentem francuskim na zuluskim teatrze wojny. Walka z kościołem, w której przerachował się nawet taki mistrz jak ks. Bismarck, doprowadzić może już wkrótce rząd francuski do błędów fatalnych. Obecny skład senatu i jego stosunek do Izby deputowanych w tym wypadku zwiększa tylko niebezpieczeństwo.

KORESPONDENCYE

Konstantynopol, 30 maja.

△ Nasze polskie przysłowie: „z wielkiej chmury mały deszcz”, nie dałoby się może nigdy i nigdzie tak dobrze zastosować, jak teraz w Rumelii Wschodniej. Tak z owych strumieni krwi, co to poustąpieniu Rossyan walać miały tę Wschodnią Rumelię, ani się kropła nie posączy, chyba jakimś przypadkiem.

Czyżby więc owe chmury, burzą i gromami ciężarnej, były wytworem fantazyi dziennikarskiej? Był rzeczywistość czasu, że niebezpieczeństwo to istniało, i było groźne, choć wywołana i podtrzymywana sztucznie. Za dowód jego istnienia posłużyć może i ta okoliczność, że sprowadzony aż z Libanu Rustem basza nie chciał przyjąć ofiarowanej sobie godności gubernatora Wschodniej Rumelii, bo i z własnych obserwacyi w Konstantynopolu i z relacyi ludzi zaufania, wysłanych do Rumelii, nabrał przekonania, że przeprowadzenie statutu organicznego i zainstalowanie w tej prowincyi władz i urzędników tureckich, nie dałoby się wtedy było wykonać bez oporu ze strony ludności i bez krwi rozlewu. Przykłady takiego oporu pokazały się kilkakrotnie faktycznie w niefortunnych przygodach p. Schmidta, generalnego dyrektora finansów Rumelii Wscho-

2)

ROMANS PANA MICHAŁA

OPOWIADANIE SPISANE

przez

JANA ZACHARYASIEWICZA.

II.

Po tej pamiętnej naradzie rodzinnej zdawało mi się, że nagle wypłynął na jakieś świeże wody, które były dla mnie przyrodzonym żywiołem. Być może, że to było moje indywidualności potrzeba, a być także może, że tę potrzebę szerszej swobody po przodkach odziedziczyłem.

Godziny nauk zmniejszono — a za to poświęcono więcej uwagi mojej powierzchowności. Wuj Felicyssym kazał żydkowi z miasteczka zrobić dla mnie kilka kurtek i jakichś kaftaników fantastycznych, na które sam własnoręcznie wykrawał wzory. Były tam świecideła, aksamity, co razem miało oznaczać ton pański. Prócz tego uczył mnie dla nabrania wdzięku szpada robić, sprowadził z stolicy jakąś ex-baletnicę, która kazała mi codziennie po kilka godzin skakać i nogi w najrozmaitszy sposób wyginać. Sprowadził także razem z baletnicą małego konika, na którym uczyłem się jeździć, a gdy tę sztukę nadspodziewanie prędko sobie przyswoiłem, sprzągnął dla mnie parę kasztanków i wtajemniczał mnie w wyższe misterya zgrabnego powożenia i siedzenia na kozle.

Przyznam się, że to były najprzyjemniejsze lata mego życia. Umiałem trzaskać biczem jak stary poczytylon — najdziksze konie były posłuszne mojej ręce — a co do wdzięku i szyku czy to na wierzchołku czy

na kozle, to mógłbym być wzorem dla trzech pogranicznych powiatów.

Postępy moje w tej wyższej sztuce życia wprawiały matkę moją i wszystkie trzy ciocie w zachwycenie. Czasami tylko babunia Nr. 1 coś tam bąknęła pod nosem — ale że babunia Nr. 2 zaraz pismem świętem na to odpowiadała, nie miało więc to żadnego znaczenia. Siostrą moją także to się bardzo podobało, a Żabcię musiałem nawet ukradkiem uczyć mojej sztuki nabytej. Bardzo podobała się jej ta sztuka i marzyła tylko o amazonkach.

Prócz tańca, konnej jazdy, siedzenia na kozle i szyku w ubiorze, zapoznawał mnie także wuj Felicyssym z wyższymi horyzontami życia. Nauczył mnie różnych gier towarzyskich, a gdy do wista lub preferansika brakowało partnera, to siadałem często i z niepospolitą odwagą spełniałem moje obowiązki!

To co wujaszek tak szczęśliwie rozpoczął, prowadziłem sam jeszcze szczęśliwiej dalej. Na zjazdach jarmarkowych nauczyłem się od nieco starszych towarzyszy moich farsaonika, maczka i tym podobnych szlachetnych zabawek. Wujowi Felicyssymowi oczy iskrzyły się, gdy widział jak zgrabnie biegają mi karty w rękach.

— Chłopiec garnie się do świata — szeptał nieraz ciocie Juniperze do ucha — będzie się mógł dobrze pokierować. Widać nauka nie idzie w las.

A gdy babunia Nr. 1 coś przeciw temu mruzczała, odpowiadał zaraz potem:

— Mężczyzna młody musi przedewszystkiem wszystko umieć — chociażby to nie było dla niego celem ale środkiem do innego wytkniętego celu. Nie idzie bowiem o to, aby miał być szulerem i lekkieżem, ale pewna lekkość i swoboda towarzyska a przede-wszystkiem umiejętność zastosowania się do

innych w każdym razie może być dla niego bardzo korzystną.

I tak postępując tą drogą dalej, zrobiwszy jeszcze parę wycieczek do stolicy, byłem już w dwudziestym roku życia skończonym człowiekiem. W krótkich wycieczkach przyswoiłem sobie wszystkie gałęzie nauki, mówiłem dosyć poprawnie po francuzku, tańczyłem jak baletnik, strzelałem jak strzelec alpejski, pozwoiłem czwórka jak czykos węgierski, grałem w karty jak gracz wytrawny a nawet do kieliszka nie byłem ostatni. Słowem, byłem skończonym młodzieńcem, jakich bardzo wielu można widzieć w naszych powiatach.

Odtąd wuj Felicyssym zaczął mnie traktować jako równego sobie. Nie miał przedemną żadnych tajemnic. Opowiadał mi o przygodach swojej młodości, dając mi prztem różne skuteczne i pożyteczne rady.

Wprawdzie babunia Nr. 1 mruzczała na to, gdy coś podobnego zasłyszala, ale wujaszek Felicyssym odpowiadał jej na to, że człowiek powinien o wszystkim wiedzieć, aby nie był nowicjuszem wtedy, gdy coś postanowić trzeba.

Tym sposobem wszedłem bardzo wczesnie na drogę rzeczywistości, zostawiając innym różne geraczkowe majaczenia, marzenia, pragnienia i tym podobne romansy i mrzonki poetyczne. Stałem się jak to dzisiaj mówią, pozytywistą — chociaż, powiedziawszy prawdę, tego wyrazu dotąd nie rozumiem dobrze. Ale mniejsza o wyraz — byłem co się zowie młodzieńcem trzeźwym, wyciągającym rękę tylko do tego co się da ująć i zatrzymać.

Z tego powodu często mawiała babunia: — Gdy na tego chłopca patrzę, zdaje mi się, że widzę drzewo z owocami, które nigdy nie miało kwiatu. A przecież jest porządek w naturze, że drzewo pierwaj kwitnie, a potem ma owoce!

Śmiałem się z tej sentencji babuni, która wydała mi się bardzo śmieszna, jak w oczach moich była sama babunia, która czytając stary romans pod tytułem: *Julia i Adolf* po raz setny, zawsze rzewnie przy ostatnim rozdziale płakała!

Były to dla mnie rzeczy niezrozumiałe. Widok młodej, ładnej kobiety nie był mi obojętny również jak widok pięknego konia, dobrej strzelby lub zgrabnej amerykanki. Wszystko to chciałem posiadać i nabyć tak, jak się każda dobra rzecz nabywa. Ale wzbudzić w sobie jakieś niemożliwe uczucia i nie mi się trapić i męczyć, tego w żaden sposób pojąć nie mogłem. Lubilem żarty, lubilem wesołość, ale na seryo mógłbym tylko wtedy o czemś pomyśleć, jeżeli to przynosiło mi jaką korzyść rzeczywistą.

A na tę drogę dosyć wczesnie skierowano kroki moje. Przyczyniła się do tego atmosfera naszego domu, nauki wuja Felicyssyma dodają swoje a reszły dokonało towarzysystwo moich rówieśników powiatowych.

Matka, siostry, ciocie a nawet i babka jedna mówiły często o kłopotach finansowych naszego domu i pewien akcent kładły na to, że na mnie to jest na mojem do-brem ożenieniu się. spoczywa cała ich nadzieja!

Wuj Felicyssym przykładami z swego życia i drugich przekonywał mnie rano i wieczór, że tylko dobre, to jest finansowo świetne ożenienie się, jest prawdziwym szczęściem, które nigdy nie przemija, jak nigdy nie przemijają wszystkie większe dostatki.

Młodzień zaś, stród której żyłem, nigdy inaczej w tych rzeczach nie wyrażała się. Kto by ją słyszał mówiącą o kobietach i panach, mógłby słusznie sądzić, że wszystkich ich nauczycielem był wuj Felicyssym. Z romansów i poetycznych mrzonek żartowano — a każda powiatowa panna tyle miała dla nich

dniej. Dziś stosunki całkiem się zmieniły. Owoczesne widmo groźnego niebezpieczeństwa znikło zarazem z usunięciem sztucznej przyczyny. Czy jednak wypogodzony dziś tak niespodzianie nad Rumelią Wschodnią horyzont zachmurzy się jutro lub pojutrze znowu tak nagle, jak się rozjaśnił? Czy statut organiczny i wprowadzenie władz tureckich dadzą się wykonać bez oporu ze strony ludności trybem zupełnie pokojowym?

Przed kilku jeszcze dniami nie śmiałbym być dać na to pytanie twierdzącej odpowiedzi; bo przed kilku dniami nadeszła tu była z Filipopola bardzo niepokojąca wiadomość, jakoby lud wiejski z okolic tego miasta urządził był w mieście manifestację przed pałacem exarchy i przed biurem redakcyjnym *Marycy*, zanosząc protest przeciw postanowieniom kongresu berlińskiego i przeciw wprowadzeniu w życie organicznego statutu komisji europejskiej.

Nie pisałem wam o tem, bo przyznam otwarcie, nie dowierzałem całej tej wiadomości; nie mogłem przypuścić, żeby wśród misy generała Obruczewa i po ogłoszeniu najwyższej woli cara Aleksandra II, wymagającej od Bułgarów bezwarunkowego dla postanowień Europy posłuszeństwa, a odmawiającej im wszelkiej, tak moralnej, jak i materialnej pomocy w razie oporu — żeby w takiej chwili znalazł się mogli Bułgarzy, coby śmieli podburzać dalej ludność do oporu.

Pokazało się istotnie, że miałem wszelką rację nie brać tej manifestacji za to, za co ją pierwsze korespondencye podawały. Odbiła się ona istotnie, ale miała całkiem inne pobudki i odmienny charakter. Rzeź się tak miała. W periodycznej najzwyklejszej i najgorętszej propagandzie pan-bułgarskiej, która wtedy przeciw uchwałom kongresu berlińskiego nie tylko pod okiem władz rossyjskich, ale pod ich przewodnictwem i za ich poręką w Rumeli wschodniej prowadziła się jawnie, utworzył się w Filipopolu komitet pan-bułgarski, a raczej panslawistyczny, który sobie za główne wziął zadanie, rozszerzać i utwierdzać nie tylko teoretycznie pomiędzy Bułgarami Rumeli ducha opozycji przeciw stworzonemu przez kongres berliński rozdziałowi Bułgarii, ale zarazem zbierać i środki materialne, niezbędne do prowadzenia czynnego, zbrojnego oporu, gdyby się okazał potrzebnym. Komitet miał, widać, na czele głowy i ludzi praktycznych, którzy wiedzieli, co za znaczenie ma w takim razie: *nervus rerum gerendarum*. Ogłosił więc składkę, czy też raczej rozpisal podatek narodowy z wyraźnym wytkniętym celem. W skutek tego zebrano 80—90 tysięcy lir tureckich. Wcale okrągła to sumka na krak demową wojnę wycieczony i przy znanym powszechnie zamiłowaniu Bułgarów do *szoty*. Tym razem wzięło widocznie uczucie patryotyczne przewagę nad tem zamiłowaniem. Ukończona *szoty* złożyli na ołtarz wspólnej pan-bułgarskiej ojczyzny.

Po stanowczych jednak oświadczeniach gen. Obruczewa, kiedy się przekonali, że o takiej ojczyźnie nie ma na teraz co myśleć, przypomniałi sobie jako ludzie praktyczni owe 80—90 tysięcy lir. Dopomnieć się więc

chcieli o nie, a przynajmniej zapewnić, co się z niemi stanie. Ztąd owa manifestacja przed konakiem Exarchy i redakcją *Marycy*. Przemowa Exarchy uspokoiła tłum zebrany i nakłoniła go do rozjęcia się.

Nadeszły tu tak pomysłne wiadomości o usposobieniu Bułgarów Rumeli wschodniej, że Aleko basza wyjechał ztąd do Filipopola, gdzie stanął d. 27 b. m. Aleko wyjechał do Filipopola w stroju bułgarskim i z bułgarskim kołpakiem na głowie, jakkolwiek poprzednio zapewniała była *Turquie*, że głowę będzie miał nakrytą fezem. Jakoż wyjechał on ztąd w fezie i miał zamiar zachować go i przy wjeździe do Filipopola. Ale na drugiej od miasta tego staży, w Hermanli, czekała już na niego deputacja, która mu oznajmiła, że fez ten takie samo niemiłe na wszystkich Bułgarów wywrze wrażenie, jakie teraz wywiera na samą deputację. Aleko zdjął fez i przyjmował ją z odkrytą głową. Na następną, ostatnią przed Filipopolem stacją, Papasli, wyjechali naprzeciw niego sekretarz gen. Stołypina i gen. Witalis basza, mianowany przez Portę komendantem milicji i żandarmeryi rumelińskiej, w towarzystwie bardzo wielu notablów bułgarskich. Wszyscy mówili mu o bardzo żywej agitacji w mieście z powodu tego feza. Długie o niego toczyły się negocjacje. Uległ nareszcie nowy gubernator, nakrył głowę bułgarskim kołpakiem i tak przybył do Filipopola. Na dworcu kolei żelaznej przyjmował go ogromny tłum ludu. Czekali tam również już na niego wszyscy konsulowie, członkowie komisji europejskiej, angielscy, austriaccy i niemieccy; generałowie i innych stopni oficerowie rossyjscy; duchowieństwo i szkoły. Entuzjastycznym owacyom, oddawanym porówno i osobie nowego gubernatora i bułgarskiemu kołpakowi na jego głowie, nie było końca na całej drodze aż do kościoła bułgarskiego, gdzie go przyjmował Exarcha. Po odśpiewaniu *Te Deum* udał się Aleko basza z wizytą do Stołypina, a potem sam odbierał wizyty duchowieństwa i notablów. Uderzało to powszechnie a pewne sfery bardzo niemile, że na przemowę Exarchy odpowiedział Aleko po grecku.

W taki tedy tryumfalny sposób wjechał do stolicy Rumeli wschodniej pierwszy jej autonomiczny gubernator. Dziś jednak dopiero, t. j. d. 30 maja, odbyć się ma urzędowa jego instalacja przez odczytanie nominacyjnego dlań firmanu sułtańskiego, jak również i firmanu, zatwierdzającego statut organiczny.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Nihilisci rossyjscy).

Petersburski korespondent *Kölnische Zeitung* pisze pod dniem 29 maja: Gdy policja odkryła w domu Barny'ego wielką drukarnię partji rewolucyjnej, mniemano powszechnie, że ten położony został kres literackiej działalności nihilistów. Omylono się jednak, gdyż przed kilku dniami ukazała się

— Pieniądzy, pieniądzy — wołało wszystko — a tu pieniądzy nie było!

— Ożeń się dobrze — a dla wszystkich będzie ratunek! szeptał mi ciągle do ucha wuj Felicyssym.

A wszystko dokoła wołało tego dobrego ożenienia się. Parkany powaliły się, płoty pogniły — a nawet to, czem jeszcze jako tako błyszczeć można było, to jest: karety, powozy, szory, chomonta i liberya służby — wszystko to tak się postarzało, że aż strach było patrzeć na to!

A przecież do tego wszystkiego miałem wielką słabość, bo słabość tę zaszezepiono we mnie od dziecka!

Sprawiło to wszystkim najdotkliwsze cierpienia!

A skądże wziąć pieniądzy? Z tego chyba tylko źródła, na które zwracał me oczy wuj Felicyssym.

— Dobrze, bogato ożenić się!

I w samej rzeczy była to teraz jedyna dla mnie droga. Innej nie znałem. Jeżeli wujowi Felicyssymowi o to tylko chodziło, abym tą drogą poszedł, mógł zaiste teraz powinnować sobie — taką drogą rzeczywiście iść musiałem, bo innej nie było przedemną!

To też myśl bogatego ożenienia się stała się wkrótce potrzebą mego życia i tak się zrosła z położeniem mojem materialnem i całą moją wewnętrzną istotą, że innego nad nie szczęścia na świecie nie znałem!

I kilka razy próbowałem nawet sięgnąć po to szczęście moje jedyne, ale ta sama fatalna ręka, która wujowi Felicyssymowi nie pozwoliła dobić do spokojnego portu, ciężyla także i nademną!...

Po pięciu takich niefortunnych próbach zaświtała wreszcie jutrzienka mego wymarzonego szczęścia!...

(Ciąg dalszy nastąpi).

znowu rewolucyjna broszura, która zawiera zbiór poezji nihilistycznych po większej części dawniej już ogłoszonych. Książeczkę tę możnaby nazwać antologią poezji rewolucyjnej. Większa część zawartych w niej utworów była już drukowana w znanem piśmie rewolucyjnym *Zemla i Wola*. W końcu tej broszury zwrócono uwagę na to, że wkrótce ukaże się w tym samym nakładzie wielki niedrukowany dotąd poemat zmarłego przed kilku laty Nekrasowa. Ta pośmiertna praca Nekrasowa — jeśli w ogóle pochodzi od tego poety — nosi tytuł *Pr w was mir*. Myliły się więc, koby mniemał, że partja rewolucyjna została już zupełnie zniszczona, przeciwnie ta zuchwałość, z jaką nawet zapowiedziano ukazanie się broszury *Wolnaja Tipografia*, tem bardziej zdumiewająca wśród dzisiejszych stosunków, przechodzi wszelkie granice. Czytałem przed kilku tygodniami w *Köln. Zeit.* wiadomość wyjętą, jeśli się nie mylę z *Daily News*, jakoby sprawca zamachu na Drentelena, Mirski, został w Kijowie ujęty. Jak daleko moje informacje sięgają, wiadomość ta jest zupełnie bezpodstawna; gdyż policja ciągle jeszcze bardzo gorliwie jakkolwiek bezskutecznie szuka Mirskiego. Stanowczo zaś nieprawdziwą jest wiadomość, jakoby według zeznań Sołowiewa Zubrowin był morderca Mezenecowa. Woźnica Michajłow siedzi dotychczas jeszcze w więzieniu i złożył zeznania, które wam zakomunikowałem. Morderca Mezenecowa nazywa lub też mieni się tylko Turykowem. Czy nazwisko to jest prawdziwe czy też fałszywe, tego dzisiaj nie zdoła nikt rozstrzygnąć. Wszystkie wiadomości Michajłowa o mordercy Mezenecowa ograniczają się do tego nazwiska, pod którym bawił on kilka miesięcy w Petersburgu. Mimo wszelkich zaprzeczeń dzienników szwajcarskich udał się Turykow wraz z swoim towarzyszem do Genewy, gdzie się już przedtem znajdowała Wiera Zazuliczówna i kilku innych emigrantów rossyjskich. Być może, że opuścili już Genewę lub też żyją tam pod przybranym nazwiskiem, gdyż, jak się dowiaduje, Turykow w skutek zdradzenia jego miejsca pobytu, uciekł z Genewy do innego miasta. Wielu twierdzi, że udał się do Ameryki; także Wiera Zazuliczówna opuściła podobno Genewę. Słychać, że Zazuliczówna jest obecnie zaręczona z pewnym Anglikiem i bawi w Londynie. Są to oczywiście tylko pogłoski, wiem jednak, że Wiera Zazuliczówna pisała przed kilku miesiącami z Genewy do pewnej osoby w Petersburgu, że miała „przyjemność“ poznać obydwoh „panów“, którzy dokonali zamachu na Mezenecowie. Trzeci oddział wie o tem również dobrze jak ja a nawet więcej.

Kijowski korespondent do *Nowoje Wremja* podaje jeszcze następujące szczegóły o uwięzieniu owych dwóch osób, u których znaleziono bomby Orsiniego. Przed niejakim czasem mieli kijowscy socjaliści otrzymać nagane od komitetu głównego z powodu swojej nieczynności i zagrożono im zmianą etatu. Jeśli nie przystąpią natychmiast do wykonania znanej im już misji. W skutek tego upomnienia sprowadza komitet kijowski z Anglii dynamit pod niewinną oznaką „mydło“. Kijowianie mogą podziękować Bogu, że to piekielne mydło jeszcze dość wcześnie wpadło w ręce policji. Żandarmerya dwie osoby zdołała uchwycić, trzecemu ze spiskowców udało się umknąć. Pomiędzy ludnością krąży pogłoska, że nihilisci chcieli przedewszystkiem wysadzić w powietrze kijowski budynek sądu powiatowego z wszystkim, co się w nim znajdowało.

(Sytuacja w Anglii).

Londyński korespondent *Journal des Debats* taki daje pogląd na ustawodawcze prace angielskiej Izby gmin i na obecną sytuację Anglii: „Angielska Izba gmin odroczyła 27 maja swoje posiedzenie do 9 czerwca. Dwie trzecie sesji upłynęło i znowu podnoszą się skargi z powodu, że tak mało ukończono prac ustawodawczych. Dyskusja nad rozmaitemi rozdziałami budżetu postępowała względnie dość szybko; mimo to trzeba było powziąć dwie uchwały, upoważniające z góry do wydatków dla zadośćuczynienia gwałtownym potrzebom. Pozostaje jeszcze znaczna liczba rozdziałów budżetu wojny, (24 z 26) marynarki (16 z 18) i połowa rozdziałów budżetu służby cywilnej. Sesja r. 1879 jest przedostatnią przed wyborem, jeśli rząd nie przyspieszy rozwiązania. Nie odznaczała się ona dotąd żadną doniosłą uchwałą. *Army discipline bill* jest główną pracą obecnej sesji. Wprawdzie na stole Izby leżą rozmaite dość ważne projekta jak n. p. ustawa o bankructwach, ustawa o stowarzyszeniach akcyjnych, nowy kodeks kryminalny i t. d., ale czy przejdą one wszystkie potrzebne stadya? Jest to rzecz dość wątpliwa. Polityka zagraniczna, która od kilku lat absorbowała tyle posiedzeń, weszła w spokojniejszą fazę; obecnie nie zdaje się, aby kwestya wschodnia tak samo jak afgańska dała powód do długich dyskusji. Z wysłaniem Garneta Wolseleya kwestya południowa afrykańska wstąpiła w nową fazę. Gabinet uczynił zadość opinii publicznej, in-

strukcyjne, które otrzymał nowy naczelny dowódca, są zgodne z życzeniami opozycji.

Odpowiadając Ottwayowi, oświadczył Bourke, że nie ma różnicy w zapatrywaniach Francji i Anglii na kwestyę egipską. Słowa podsekretarza stanu zdawały się być starannie odważne; jest to tylko oficjalne zapewnienie, które należy brać *cum grano salis*. Nie jest prawdopodobnem, aby najbliższy *Blue book* w sprawie egipskiej poinformował nas o czemś bliżej. Opinia publiczna jest znużoną rozdrażnieniem, które jej sprawiły kwestye zewnętrzne. Chciałoby już zapomnieć o tem, że istnieje Egipt, Turcja i Grecya; interesa idą coraz gorzej. Rolnicy skarżą się i pytają, czy wywóz z Ameryki nie spowodzi zupełnego ich upadku; a na polu przemysłu panuje zastój. Wojna w południowej Afryce kosztuje bardzo dużo; armia jest zdeorganizowana wysłaniem posiłków lordowi Chelmsfordowi; wojska pozostałe w Anglii są tylko zawiązkiem pułków, z których z bardzo młodych żołnierzy. Ostatni budżet zamknięto deficytem, którego kanclerz skarbu wolał nie pokrywać, niż nakładać nowe podatki; ale jest to tylko odroczeniem sprawy, gdyż bądź co bądź kiedyś trzeba go będzie koniecznie pokryć. Te sprawy i inne tego rodzaju niepokoją coraz bardziej umysły.“

KRONIKA

† **Isabella z Stadnickich hr. Krasieka**, małżonka JE. hr. Kazimierza Krasiekiego, matrona wysokich przymiotów umysłu i serca, zmarła dziś w Iskierzycach w domu swej córki hr. Komorowskiej.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 wieczorem. Na porządku dziennym pomiędzy innymi: podział linii kolei konnej na sekcyje i taryfa cen przejazdu, i wniosek pokrycia części Pełtwi w ulicy akademickiej.

— **Wykład habilitacyjny** inżyniera p. Władysława Kretkowskiego odbędzie się w sali wykładowej I tutejszej c. k. szkoły politechnicznej, dnia 6 czerwca r. b., o godzinie 12 w południe. Prelegent wykładać będzie: „O teorii równań różniczkowych liniowych“.

— **Przedmioty sztuki** w liczbie 798, ofiarowane Najj. Państwu z powodu Ich srebrnego wesela, wystawione będą na widok publiczny w jednej z sal zamku cesarskiego w Wiedniu. Urządzeniem wystawy zajmuje się towarzystwo *Kunstverein*, które uprasza kompetentne osoby o szczegóły, odnoszące się do pojedynczych darów, pragnie bowiem ułożyć dokładny katalog.

— **Ochrona plantacji.** Magistrat lwowski odwołując się do dawniejszego obwieszczenia, którem zakaz uszkania miejskich zakładów ogrodowych i plantacji pod karą grzywny lub aresztu został republikowany, ogłasza, że w wykonaniu uchwał reprezentacyi m. zarządził nadzór plantacji miejskich na górze Franciszka Józefa (na wysokim zamku) i w ogrodzie miejskim przez osobną cywilną straż ogrodową, poruczając strzeżenie plantacji na watach hetmańskich i gubernatorskich miejskiej straży ogniowej. Magistrat uprasza publiczność, aby zechciała również otaczać swą opieką ogrody i plantacje, popierając służbę w przestrzeganiu, aby drzewa, krzewy i trawniki nie padały ofiarą rąk swawolnych.

— **W zakładzie karnym** odbędzie się dnia 13 i 14 b. m. o godzinie 9 przed południem w szkole więźniów egzamina półroczne. Przed rozpoczęciem egzaminu dnia 13 odprawi się w kaplicy tutejszego zakładu o godzinie 8½ w obecności wszystkich uczęszczających do szkoły więźniów cicha msza święta, przy której sposobności popisywać się będą więźniowie, którzy się uczyli muzyki wokalnej i instrumentalnej.

† **Dr. Karol Giska**, zmarły przed kilkoma dniami c. k. rzeczywisty tajny rada i były minister, kawaler orderu Żelaznej korony I klasy i Leopolda i t. d., był rodem z Trzebowy morawskiej, gdzie przyszedł na świat w r. 1820, jako syn garbarza. Walczył z wszelkiego rodzaju niedostatkami ukończył studia gimnazjalne w Bernie a uniwersyteckie w Wiedniu, gdzie r. 1844 uzyskał stopień doktora praw. We dwa lata później został docentem umiętności politycznych w uniwersytecie wiedeńskim. Następnie brał udział w parlamentach frankfurckim i sztutgardzkim, poczem przez lat trzynaście zajmował skromne stanowisko koncypienta adwokackiego. Od roku 1861 osiadł stale w rodzinnym swym kraju, na Morawie, a mając w Bernie kancelaryę adwokacką został członkiem tamtejszej rady gminnej, posłem na sejm morawski, a w r. 1866 burmistrzem miasta Berna. Wtedy to poznał się bliżej z kanclerzem niemieckim, księciem Bismarckiem. W rok później wybrany prezydentem Rady państwa, kierował obradami tejeż nad konstytucyą grudniową, a po wejściu w życie tej konstytucyi wszedł do takzwanego „mieszkańskiego“ ministerstwa. Zrazu ofiarowano mu tękę handlu, dr. Giska wszakże nie przyjął jej i otrzymał tękę spraw wewnętrznych. Z powo-

du odroczenia przez Radę państwa rozpraw nad reformą ustawy wyborczej ustąpił z ministerstwa, w r. 1870, aż do końca życia jednak był jednym z najczynniejszych członków Rady państwa jako przywódca stronnictwa „wiernokonstytucyjnego.“ Dr. Giskra pozostawił wdowę i dwoje dzieci: 15 letniego syna i 11 letnią córkę

Zmarły c. k. admirał Antoni br. Bourguignon-Baumberg urodził się był w r. 1808 w Hermaniasten, w Czechach i już w piętnastym roku życia wstąpił jako kadet pod chorągwie. W r. 1866 przeniesiony został do piechoty marynarki, gdzie awansując dość szybko już w r. 1847 był kapitanem korwety, a w rok później fregaty. W r. 1856 mianowany został kontradmirałem, w pięć lat potem czasowo przeniesiony w stan spoczynku z rangą wiceadmirała, a w r. 1866 reaktywowany i mianowany rzeczywistym wiceadmirałem. Przy sposobności pobytu Najj. Pana w r. 1875 w Pola br. Bourguignon awansowany został na admirała, który to zaszczyt po r. 1848 oprócz niego nikogo nie spotkał. Zmarły admirał odbył kampanie w r. 1848, 1849, 1859 i 1866, i kilkakrotnie został odznaczony za waleczność, był też tajnym radcą i kawalerem żelaznej korony I. klasy, a nadto posiadał liczne odznaki cudziomskie. W 1840 za operację pod Seidą i St. Jeane d'Acre otrzymał był od sultana szablę honorową. W ostatnich latach b. r. Bourguignon zajmował stanowisko admirała portu Pola i komendanta tej warowni nadmorskiej.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Paryżu znakomity botanik, konserwator ogrodu botanicznego, Edward Spach, Strasburczyk rodem, autor licznych wysoce cenionych dzieł o roślinach; w Londynie pisarz angielski James Grant, autor popularnych powieści i redaktor dziennika *Morning Advertiser*, przeżywszy lat 77; w Paryżu jeden z pierwszorzędnych chirurgów francuskich, profesor Pierry, przeżywszy lat 85.

Powodzie na Węgrzech nie ustają. Jezioro Plateńskie w skutek nowego wylewu zniszczyło w tych dniach zakłady kąpielowe w Keszthely i Siofoku. Również w północnych Włoszech trwają ciągle wylewy, zwłaszcza rzek Tanaro i Bormidy. Okręg Nicei i hrabstwo Monferrat prawie całkiem były zalane w zeszłym tygodniu. — Z Mantuy donosi depesza dnia 2 b. m.: Prawie całe miasto pod wodą. Zarządzono środki, które pozwalają mieć nadzieję, że na większe ofiary nie będzie miasto narażone. Groble na lewym brzegu rzeki Mincio są zagrożone.

Zabytki trojańskie. W najnowszym liście (z dnia 21 maja) do redakcji dziennika *Nürnb. Corr.*, dr. Schliemann podaje następujące szczegóły o rezultacie ostatnich swych poszukiwań na gruncie starożytnej Troi. W obecności profesora Virchowa i dyrektora Burnoufa wykopano dwa skarby, składające się ze złotych przedmiotów. Pierwszy znajdował się pod gruzami domu trojańskiego i zawierał: trzy złote dyski w kształcie kwiatów 8¼ centymetrowej średnicy, dziwnych form ubranie na głowę 45 cm. długie, którego górna część wygląda jak koszyk obwieszony wielkim množstwem małych pierścionków, wypełnionych masą białą, która jak się zdaje miała dawniej barwę niebieską; z koszyczka zwiesza się dziesięć złotych łańcuszków, z których każdy składa się ze 150 ogniewych listkami ozdobionych. Na każdym z łańcuszków zawieszona jest złota jakies bożyszcze. Przez nieostrożność kopających całe te ubranie głowy zmieszane zostało na taczkach z ziemią, przeznaczoną do wywiezienia i tylko przypadkowo spostrzeżł je później w żwirze prof. Virchow. Drugi skarb znaleziono w głębokości 33 stóp pod ziemią, na wielkim murze trojańskim na północno-zachód od bramy. Pomiędzy składającymi go przedmiotami najwięcej zasługuje na uwagę srebrna czasza, której używano zapewne przy składaniu ofiar płynnych. Dalej znaleziono tutaj mnóstwo większych i mniejszych kółczyków, pomiędzy którymi dwa z długimi wisiorami, mnóstwo stopionych w bryłę srebrnych kółczyków i setki również stopionych pierścieni srebrnych, do których ponaczepiały się w ogniu rozmaite pomniejsze przedmioty złote: w końcu dziesięć ornamentów w złocie wyrabianych z czterema drutowymi wężkami ze złota, mnóstwo pereł złotych i t. d. W innym miejscu znaleziono oprócz kilku innych pięknych rzeczy drobniejszych srebrny sztylet, którego rękojeść zakończona jest łbem krowy z długimi rogami. Dr. Schliemann jest zdania, że zadanie jego w Troi jest już skończone i nie mając nadziei dokopać się jeszcze czegokolwiek, opuszcza już ruiny przedwiekowego miasta.

Wybuch Etny według depeszy z Messyny dnia 2 b. m. trwa ciągle. Strumień lawy dalej płynie ku rzece Alcantara. W tym samym kierunku toczy się lawa drugim także ramieniem. Detonacje nie ustają.

Straszliwy orkan, według telegramu z Washingtonu z dnia 1 b. m. srożył się w Stanie Nebraski i Kansas. Czterdzieści osób pozbawił życia, a przeszło 100 doznało uszkodzenia. Wiecher zburzył 50 domów i znaczne zrzucił szkody w polu i lesie.

Kanal Panamy, którego budowę uchwalili w zeszłym tygodniu między-

rodowy kongres techników i geografów w Paryżu, będzie miał 73 kilometrów długości i połączy zatokę Lamou na oceanie Atlantyckim, z zatoką Panama na Spokoijnym. Koszta budowy tego otwartego kanału obliczono na przeszło miliard franków, przybliżony zaś dochód roczny na 90 milionów franków.

Kradzieże koni i bydła rogatego tak się rozpowszechniły w gubernii Kijowskiej, że według wykazów urzędowych zdarzyło się tam w ubiegłym trzecieciu 10,140 wypadków kradzieży takich. Skradziono mianowicie 19,271 koni i 2007 sztuk bydła rogatego, przedstawiających razem wartość 539,828 rubli

Oryginalny zakład. W sierpniu r. z. niejaki p. Keading w Berlinie założył się, że do dnia 19 maja r. b. zbierze dwa miliony używanych marek listowych, nie płacąc za nie nikomu. Keading zebrał w terminie, 3,588,000 marek, z których pewną część uszkodzonych lub zamazanych wydzielono, a mimo to zostało jeszcze 2,824,000 sztuk. Marki te waga ogółem 3 centary 95 funtów.

Major turecki i atache wojskowej ambasady ottomańskiej w Londynie, Abdulah-efendi, w zeszłym tygodniu w Hydeparku spadł z konia i wskutek doznanego uszkodzenia na trzeci dzień zakończył życie.

Wypadek na morzu. Parowiec angielski *Ava*, w drodze z Kalkuty do Madrasu w tych dniach zatonął wskutek kolizji z okrętem *Brunhilda*. Kapitan i 66 ludzi z załogi postradało życie. Z podróżnych czterech utonąło. Załoga składała się przeważnie z Indów.

Drogi pies. Na wystawie psów w Hanowerze, niedawno otwartej, znajduje się piesek z rodzaju tak zwanych szpicerów jedwabistych, własność pani Fiszerowej w Berlinie, za którego pewien Anglik ofiarował 12,000 zł. Właścicielka jednak odrzuciła tę świetną ofertę, nie chcąc się rozstać z swym ulubieńcem, który zresztą przyniósł jej pierwszą nagrodę z wystawy.

Przejechany wieloryb. Dziennik *Cour. de la Rochelle* opowiada, że okręt *La Fabert* w drodze z Zanzibaru do Mayotte przejechał i zabił przypadkiem wieloryba. Pewnego dnia znajdujący się na pokładzie doznali tak gwałtownego wstrząśnienia, że poupadali, a jednocześnie maszyna okrętowa przestała działać. Po chwili zobaczono koła okrętu krwią zbroczone i wydobywającego się na powierzchnię wody ciężko skałeczonego wieloryba, który wkrótce żyć przestał. Przekonano się też nie bawem, że okręt nie doznał najmniejszego uszkodzenia, a maszyna funkcjonować zaczęła na nowo. Zabity wieloryb miał 9,5 metrów długości; żeb potworu był 1,80 metra długi.

Z Izby sądowej.

(Lwowskie Towarzystwo kredytowe miejskie).

(Dziesiąty dzień rozprawy).

(L) Wczoraj, po dwudniowej przerwie z powodu świąt, zebrał się znowu trybunał, celem wysłuchania obrony siódmego z rzędu oskarżonego, Tadeusza Ostroroga-Sadońskiego.

Prokuratura zarzuca mu, że działając w oszukańczym porozumieniu z Pinim i ze świadomością, że z końcem 1876 r. s an bierny Tow. kred. m. przewyższał stan czynny, przedłużał kredyt rzeczonoego Towarzystwa w sposób szalbierczy; że walnemu zgromadzeniu członków Towarzystwa w dniu 29 czerwca 1877 przedłożył fałszywie zestawiony bilans; że zataiłszy wobec walnego zgromadzeniu prawdziwy stan rzeczy, nakłonił członków walnego zgromadzenia do powzięcia rozmaitych uchwał, tyczących się dalszego istnienia Towarzystwa, które już dawno straciło rację bytu; że po walnem zgromadzeniu nakłonił wspólnie z Pinim wiele osób do zawiązywania pieniężnych interesów z Towarzystwem, do powierzania mu swoich oszczędności, do składania kaucyj, służbowych, depozytów; że nareszcie, wiedząc o tem dobrze, iż listy dłużne Towarzystwa nie mają zgola żadnego pokrycia, puszczał je w obieg a kwoty tym sposobem uzyskane, w łącznej sumie około 20,000 zł., obrócił wspólnie z Pinim na całkiem niepotrzebne koszta zarządu, na podróże i wynagrodzenia, na pośrednictwo, na zaspokojenie niektórych tylko wierzycieli — że tedy temi czynami dopuścił się zbrodni oszustwa.

Oskarżony, który mówi bardzo nie wyraźnie i głosem tak słabym, że z ławki dziennikarskiej niepodobna go dosłyszeć, wnosi następującą krótką obronę: Jestem chore i nie mogę długo mówić. Prokuratora twierdzi, że stan czynny był znacznie mniejszy niż stan bierny. Ja twierzę przeciwnie, albowiem z końcem r. 1876 było udziałów subskrybowanych na 358,000 zł., rezerwa wynosiła 20,000 zł., aktywa 78,000 zł. W r. zaś 1878 wynosiły udziały subskrybowane 376,000 zł., rezerwa 21,000 zł., a niedobór wynosił 196,000 zł., od którego jednak odtrącić należy 30,000 zł., jako du-

biosum od hr. Koziobrodzkiego. Nie pojmuję, co to mają być udziały „wpłacone“ i „niewpłacone?“ „Niewypłaconych“ udziałów nie ma, są tylko udziały „całkiem i częściowo wpłacone“ Na początku 1878 r. wynosił majątek Tow. 220,000 zł., nie było więc „niedoboru“, lecz był tylko „deficyt kasowy“ P. prokurator twierdzi, że sfałszowałem bilans. Przeczę temu stanowczo, ja bowiem nie układałem go, niechaj więc odpowiada ten, co go układał, t. j. Ławrowski. Rzeczoznawcy, którzy orzekli, iż bilans jest fałszywie zestawiony, pomylili się. Oskarżony usiłuje w długim przemówieniu udowodnić, że bilans nie jest sfałszowany. O fałszowaniu nie może być mowy, bo wszystko działo się na podstawie uchwał komitetu i rady zarządczej. Pini był tylko sekretarzem i dopiero po walnem zgromadzeniu otrzymał w dyrekcji głos stanowczy. Na walnem zgromadzeniu przedstawił on prawdziwy stan rzeczy. Wyłożył wówczas, że kotowanie kosztowało 18,700 zł.; dziennikarz Spitzer 30,000 zł.; konsorejum 10,000 zł.; awansy na prowizye 14,000 zł.; podróże Czernyńskiego i Pisarczuka pochłonięły także znaczne sumy. Nie my tedy, lecz nasi poprzednicy podkopali byt Towarzystwa. Dalej opowiada oskarżony, że z wielką niechęcią porzucił dom komisowy w Podwoleczyskach, ażeby objąć dyrekcję Towarzystwa. Uległ on namowom i prośbom Pinięgo, który już był urzędnikiem Towarzystwa. Obejmując dyrekcję nie miał żadnych samolubnych korzyści na celu, lecz wyłącznie dobro zakładu i ogółu. Zaw sze działał w najlepszej wierze. Akt oskarżenia zawiera szczegóły nieprawdziwe, bo oskarżony nie zachęcał nigdy nikogo do trzymania spraw Tow. w tajemnicy. Głównem staraniem jego było przysporzenie Tow. funduszu obrotowego. Wstępując do dyrekcji zastał już listy dłużne puszczone w obieg, rozrzucone po rozmaitych bankach. Owóż wstąpił on tylko w ślady swych poprzedników, nie upatrując w tem nic złego.

Po tem przemówieniu oskarżonego przystąpił p. przewodniczący do szczegółowego badania. Z badania tego podajemy tylko niektóre ustępy.

Przewodniczący: Kiedy dowiedziałeś się pan o istnieniu Towarzystwa?

Osk. Mając do Szląsku pruskiego dostarczyć 50,000 progów a zamiast przywieźć węgiel, przejeżdżałem w r. 1876 przez Lwów. Spotkałem się z Pinim, który zaprowadził mnie do Tow. i zapoznał z Pisarczukiem i Czernyńskim. Czernyńskiemu chodziło o to, ażebym ja sprzedał listy dłużne w Wrocławiu. Z początkiem czerwca 1876 przyjechał Pini do mnie i namawiał mnie, ażebym wstąpił do dyrekcji...

Przewod. Mamy tu listy jeszcze z r. 1874, z których wypływa, że pan starałeś się sam wejść do dyrekcji Tow. i tak n. p. mamy list p. Fr. Zima pisany do pana. W tym liście pisze p. Zima, że nie radzi panu obejmować dyrekcji Towarzystwa, „które do 19 kwietnia 1874 nie zrobiło jeszcze żadnej transakcji, którego nikt nie zna“. A więc już w r. 1874 starałeś się pan wejść do dyrekcji.

Osk. Ja wypytywałem się o Tow. nie dla siebie, lecz dla kogo innego, sam zaś weale nie myślałem o niem.

Przewod. Mamy tu także list pański pisany d. 17 sierpnia 1875 do dr. Czernyńskiego. W tym liście piszesz pan, że zagranicą postarasz się o kredyt dla Tow. i w tym celu żadasz upoważnienia do zawierania układów, za co domagasz się wynagrodzenia w kwocie 7,000 zł.

Osk. Napisałem ten list, bo życzył sobie tego dr. Czernyński.

Przewod. Listy, pisma, pełnomocnictwa świadczą o czem innem. I tak n. p. z Wrocławia piszesz pan do Czernyńskiego, „że rokowania o kapitały są już w toku“. Dnia 1 maja 1876 wystosowałeś pan do Pinięgo list następujący: „Wiem o tem, że wasz zakład jest zdyskredytowany, mimo to umiałbym dać radę, lecz musiałbym mieć wolną rękę i być pewnym, że wszystko, co zajdzie w biurze, pozostanie tajemnicą, bo przecież jasną jest rzeczą, że gdy się ma nalewać z próżnego naczyń, powinien świat o tem dowiedzieć się dopiero po nalaniu. Musiałbym jednak za to dostać dobrą pensję i zawrzeć kontrakt co najmniej na 6 lat.“ Widać już z tego, żeś pan sam starał się i ubiegał o otrzymanie posady dyrektora.

Osk. Tajemnicę chciałem zachować tylko wobec gazet.

Przewod. Akt oskarżenia zarzuca panu, żeś pan przedłużał istnienie zakładu nieposiadającego racji bytu, zakładu, który już dawno powinien był likwidować, tylko dla tego, ażeby jak najdłużej pobierać płacę i ciągnąć inne zyski z niego. D. 15 czerwca 1876 objąłeś pan urzędowanie na podstawie kontraktu, według którego miałeś pan do 1 maja 1877 pobierać po 200 złr. miesięcznie, później 300 złr. i więcej. Kontrakt ten został zawarty na 6 lat. Gdyby przed upływem tego czasu został kontrakt zerwany, n. p. w razie likwidacji, miałeś pan otrzymać odpłatę w wysokości 3 letniej płacy i t. d. (Tu odczytuje p. przewodniczący kontrakt, za-

twierdzony później przez radę zawiadowczą) Cóż pan powiesz na ten zarzut?

Osk. Nie daje odpowiedzi.
Przew. Ze panu chodziło tylko o uzurpację władzy, świadczy o tem list pański z 2 lipca 1876 pisany do Orzechowskiego. (P. przewod. odczytuje ten list. Są tam takie ustępy: „Gazety są już przygotowane do popierania interesów Towarzystwa. *Dziennik Polski* naprawi także co popsul... Gdybym był już rzeczywistym dyrektorem, to gazety byłyby pisały już od tygodnia... Jeżeli zainicyował rzecz co do powołania mnie do dyrekcji, to dokończ ją szczęśliwie... (Jest tu mowa o stabilizacji oskarżonego na posadzie) Przy objęciu dyrekcji zapewniłeś pan wszystkich, że wkrótce „płynąć będą miliony“; takimi to zapewnieniami chciałeś pan posiadać władzę zupełną, a gdyś to osiągnął, pokazało się, że wszystko było przechwałką.

Osk. Nigdy nie mówiłem o milionach. Poświadcza to świadkowie.

Przew. To co ja mówię, jest także na podstawie zeznań świadków. Wszakże akt oskarżenia opiera się także tylko na zeznaniach świadków.

Oskarżony. Tego nie mogli mówić świadkowie.

Przewod. Idźmy dalej: Mamy tu zeznanie Wołoszynowicza, że pan kazałeś ułożyć dwa bilanse; jeden dla kraju a drugi dla zagranicy. W tym ostatnim bilansie kazałeś pan udziały subskrybowane zamieścić jako udziały już wpłacone.

Osk. nie nie odpowiada.
Przew. Słyszałeś pan dalszy zarzut, że położyłeś z kasy pieniądze bez kontrasygnatury ze strony urzędnika albo członka rady zawiadowczej.

Osk. Brałem pieniądze tylko na potrzeby Towarzystwa. Jeżeli nie było podpisu, to tylko dlatego, że niepodobna było uprosić członków rady zawiadowczej do jawienia się w biurze.

Przew. My tu mamy zeznanie, żeście panowie kazali urzędnikom wychodzić z biura, ażeby tym sposobem ująć przed natarciwoscia wierzycieli.

Oskarżony. Ja nie dawałem takiego polecenia.

Przew. Zarzeka panu dalej akt oskarżenia, że wspólnie z Pinim zatajaliście listy i korespondencye, w których była mowa o złym stanie Towarzystwa.

Osk. To nie jest prawda. Wszystkie takie listy i korespondencye były zamknięte w mojem biurku, do którego mieli przystęp wszyscy członkowie rady zawiadowczej.

Przew. Mamy listy pisane do pana przez Pinięgo, w których jest prośba o zachowanie tajemnicy.

Osk. Przed radą zawiadowczą nie miałem żadnej tajemnicy.

Przew. Mamy dowody, że Pini pisał z Wiednia w jednej i tej samej sprawie inne listy do pana a inne do dyrekcji.

Oskarżony. P. Spalke zna wszystkie listy.

Nie mogąc podawać szczegółów całego przesłuchania, zapisujemy tylko fakta skonstatowane przez p. przewodniczącego. W grudniu r. 1876 jeździł oskarżony z Pinim do Wiednia, aby tam postarać się o fundusze i zbadać przeszłość Towarzystwa. Misya w pierwszym kierunku zrobiła *fiasco* a w drugim kierunku miała o tyle dodatni rezultat, że dowiedziano się o znanych transakcjach poprzednich dyrektorów i konsorejum. Układ z konsorejum został zerwany za interwencyą dr. Dunieckiego. Zbliżał się jednak czas, w którym potrzeba było zwołać walne zgromadzenie. W tym celu zestawiano bilans na rok 1876 w ten sposób, iż koszta powstałe z powodu ubiegania się o pozyskanie kapitałów obrotowych, reklamy dziennikarskiej, i resztę wydatków na pośredników w łącznej sumie 65,012 zł. tudzież koszta zarządu w kwocie 37,075 zł. wykazało jako aktywa; wykazano także czysty zysk w kwocie 272 zł., podczas gdy w rzeczywistości nie było ani centa zysku a natomiast kilkadziesiąt tysięcy długów.

Przew. Kto układał bilans?

Osk. Ławrowski i Wołoszynowicz, zastępca buchhaltera.

Przew. Pan dawałeś im polecenie, jak mają zestawiać ten bilans?

Osk. Nigdy.

Przew. Oni zeznali, że dałeś im pan polecenie.

Osk. Ja udzieliłem im tylko rady, ale nie mieszałem się do niczego.

Przewod. Wszakże pan byłeś dyrektorem finansowym i według statutu jesteś odpowiedzialnym za prawdziwość bilansu

Osk. Bilans nie był układany dla likwidacji, lecz dla dalszego podtrzymania zakładu.

Przewod. Jakżeż to ostatnie zeznanie pogodzie z poprzednim zeznaniem pańskim, że już przy końcu roku 1876 wynosił niedobór 20—30 tysięcy zł. Zkądźwziętą się w bilansie zysk w kwocie 272 zł.?

Oskarżony zapewnia ponownie, że nie wpływał na układanie bilansu, i całą

winę w tej mierze składa na Ławrowskiego, któremu ufał.

Przewod. przedstawia oskarżonemu, że odpowiedzialność za sfałszowanie bilansu może spaść tylko na dyrektora finansowego, t. j. na oskarżonego, który wiedział przecież, że w kasach są pustki, że jest 20.000 zł. niedoboru a mimo to podpisał bilans wykazujący 272 zł. czystego zysku. Zresztą konstatuje p. przewodniczący, że przed walnym zgromadzeniem ogłosił p. Ławrowski w dziennikach prawdziwy, rzeczywisty bilans, że jeden egzemplarz tego prawdziwego bilansu przedłożył oskarżonemu, który przechował go w domu, i ani jednym słówkiem nie wspominał o nim na walnym zgromadzeniu.

Na ten zarzut odpowiada oskarżony, że ten bilans był „paskwilem“.

Sprawa sfałszowania bilansu zabrała bardzo wiele czasu, bo p. przewodniczący musiał przechodzić każdą pozycję z osobna i wykazywać, jak niewłaściwie została umieszczona — poczem nastąpiły badania w kierunku czynności oskarżonego po walnym zgromadzeniu odbytem w dniu 29 kwietnia 1877.

P. przewodniczący odczytuje najpierw sprawozdanie dyrekcji z czynności za r. 1876, odczytane na walnym zgromadzeniu. Są tam zawarte same rekryminacje przeciw Czameryńskiemu, Pisarczukowi i konsorejum wiedeńskiemu a stan Towarzystwa od czasu objęcia dyrekcji przez Sadowskiego i Pinięgo jest przedstawiony w dość przyjemnych kolorach. Odczytano potem bilans, wykazujący 272 zł. czystego zysku. Zgromadzenie wprowadzone w błąd tem sprawozdaniem, uchwaliło pomiędzy innymi zarządzić wpłatę ¼ części subskrybowanych przez członków udziałów, chociaż o tem nawet mowy być nie mogło wobec faktu, że Towarzystwo nie wypełniło swoich zobowiązań co do przyrzeczonych pożyczek hipotecznych.

Po walnym zgromadzeniu rozstali dyrektorowie pomiędzy agentów wezwania, a żeby od swych członków domagali się wpłaty udziałów i zachęcali do wkładek na książeczkę oszczędności i do powierzenia Towarzystwu swych kapitałów jako depozytu, sami zaś werbowali urzędników, od których zabierali niby w depozyt znaczne kasy służbowe, które potem przepadały.

Przewod. Czy było tak?

Oskarżony. Było. Ale myśmy robili w najlepszej wierze, bo Towarzystwo miało majątek.

Przewod. Jaki?

Osk. W udziałach.

Przewod. Ale żaden z członków nie chciał już dać ani centa na udział.

Przewod. odczytuje długi szereg rezultatów tej gospodarki. W agencji Nowosądeckiej złożył p. Olszewski 3.000 złr. na książeczkę oszczędności a 5.000 złr. w efektach jako depozyt. P. Józef Schmidt złożył 4.000 złr. p. Lzydor Kopernicki 8.400 złr. w obligacjach. Potem dopominali się wszyscy o zwrot tych kapitałów, niestety bezskutecznie. Depozyta ich zostały użyte jako lombard a Pichler w Wiedniu sprzedał je, bo nie zostały wykupione przez Towarzystwo w właściwym czasie. P. Wargazyński złożył 9.000 złr. a odebrał tylko 3.000 złr. Wypadek z Słotwińskim, bardzo jaskrawy, jest znany z aktu oskarżenia; stracił on z 2.000 złr. 1.300 złr. Znany jest także wypadek z zecerem Piszem. P. Madfcs, który powierzył Towarzystwu 4.000 złr. stracił 3.000 złr.

Następnie przedstawia p. przewodniczący oskarżonemu, że sam prezes rady zawiadawczej, p. Bałutowski, urzędnicy Towarzystwa, rozmaite osoby z grona Tow. jak n. p. Dawid Abrahamowicz, dr. Filip Zucker, Lzydor Kohn i t. d. radzili mu, aby ogłosił konkurs. Mimo to nie usłuchał tych rad, lecz brnął dalej w obrany kierunku. W tym okresie czasu przypada znana z aktu oskarżenia sprawa z kaucją p. Janiszewskiego w kwocie 6.000 złr. puszczenie w obieg wekslu p. Bałutowskiego na 2.000 złr. przeznaczanego na inne cele i tym podobnie. Celem pozyskania funduszy obrotowych, lombardowali obaj dyrektorowie listy dłużne nie mające pokrycia. W Tarnowie ulokował jeden z agentów 4000 listów dłużnych za sumę 2400 złr. w gotówce. Za podróż do Tarnowa policzył sobie 150 złr. U Maschlera zastawił 3000 listów za 1500 złr. tytułem kosztów podróży wziął 100 złr. Drugi raz zastawił u Maschlera 3000 listów za 1600 złr.; koszt podróży wynosił tym razem 120 złr. Inny agent sprzedał 2 asygnaty kasowe za 200 złr. a tytułem kosztów podróży potrącił sobie z tej sumy 150 złr. Znowu inny sprzedał 3 listy dłużne za 100 złr. i z tej sumy wziął 50 złr. Dalszy agent jeździł do Kijowa celem ulokowania listów dłużnych; nie ulokował ani jednego a za podróż wziął 400 złr. Dalej konstatuje p. przewodniczący, że dyrekcja szafowała hojnie groszem, opłacała niepotrzebnie dr. Dniekiego w Wiedniu, któremu dano 2500 złr.; opłacała agentów: Weisweilera, Tischlera i Pichlera, którzy pobierali znaczne płace miesięczne, remuneracje itp. i nie nie robili. Jaskrawy

jest także wypadek z kasą oszczędności w Marburgu. Zakład ten wziął w lombard od Towarzystwa listy dłużne na 20.000 złr. i dał za to gotówkę 10.000 złr. Sumę tę otrzymał Pini w Wiedniu, ulokował tam pomiędzy agentów 2000 złr. i przywiózł do Lwowa tylko 8000 złr., które złożono do kasy pod nazwiskiem p. Spalkego i nie powiedziano urzędnikom, że jest to suma pochodząca z kasy oszczędności w Marburgu.

Przewod. do Sadowskiego: Dlaczegożeście tak zrobili?

Osk. A żeby wierzyciele nie dowiedzieli się, że są pieniądze i nie zabrali ich.

W podobny sposób postąpiono sobie z znaczną sumą, która nadeszła z Wiednia od firmy Grün & Garvoglio, gdzie dano w lombard niepokrytych listów dłużnych na 100.000 złr. Gotówkę uzyskaną posłało Towarzystwo do Brodów na ręce p. Kallira, a żeby doręczył ją notaryuszowi dr. Zathewyowi. Tym sposobem chciało się gotówkę ukryć także. Szczegółowo rozebrał także p. przewodniczący fakt z Janiszewskim. Oskarżony nie wie, co się stało z sumą wziętą od Janiszewskiego.

Koniec posiedzenia.

GOSPODARSTWO I HANDEL

○ **Ruch na kolejach galicyjskich** zmniejszył się cokolwiek w ubiegłym tygodniu (od 17 do 24 maja). Usposobienie w handlu zbożem więcej ożywione. Ceny zboża i produktów były w ubiegłym tygodniu następujące: płacono za 100 kilogramów pszenicy 7 zł. do 9 zł., żyta 4-80 zł. do 5-25 zł., jęczmienia 4-25 zł. do 5-75 zł., owsa 4-50 zł. do 5-10 zł., kukurudzy 4-20 zł. do 5-75 zł., grochu kuchenego 6 zł. do 7 zł., grochu pastewnego 4-25 zł. do 5-10 zł., fasoli 7-75 zł. do 8-25 zł., bobiku 5 zł., wyki 3-75 zł. do 4-10 zł., koniczyzny 20 zł., do 40 zł. auzju płaskiego 37 zł. do 45 zł., kminku 30 zł. do 33 zł., rzepaku zimowego 11-25 zł. do 12 zł., rzepaku letniego 10-75 zł. do 11 zł., lnianki 8-75 zł. do 9-75 zł., nasienia lnianego 11 zł. do 11-50 zł., nasienia konopnego 8-50 do 8-75 zł., za 10.000 litrostopy spirytusu gotowego płacono 25 90 zł. do 26 zł. wal. austr. — Ruch towarowy na kolei Karola Ludwika wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym ogółem około 17,101.600 kilogramów i 6.700 sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu składały się: zboża różnego rodzaju około 5.203.800, mąki i wyrobów mącznych około 507.700, nasion olejnych około 50.500, drzewa budulecowego i opałowego około 308.100, nafty i wosku ziemnego około 43.400, spirytusu około 37.900, jaj około 498.800 i węgla kamiennych około 377.700 kilogramów, na resztę złożyły się różne towary, tądzież około 947 sztuk wołów, 5.727 sztuk nierogacizny i 26 sztuk koni. — Ruch towarowy na kolei Lwowsko-Czerńowieckiej wynosił w ubiegłym tygodniu ogółem 5.719.000 kilogramów i 4.651 sztuk bydła, z czego przypada na ruch ku Zachodowi 4.007.000 kilogramów, 870 sztuk wołów, 3.480 sztuk nierogacizny i 301 sztuk różnego bydła; zaś ku Wschodowi 1.713.000 kilogramów. Transporty składały się ze zboża różnego rodzaju 2.495.000, mąki i wyrobów mącznych 240.000, spirytusu 68.000, produktów zwierzęcych 127.000, drzewa budulecowego, opałowego i desek 1.882.000, kamieni 20.000 i węgla kamiennych 10.000 kilogramów, na resztę złożyły się różne towary i bydło. — Ruch towarowy na kolei Arcyksięcia Albrechta wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym i z dowiezioniem przez inne koleje towarami ogółem 1.922.605 kilogramów i 645 sztuk bydła. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 85.110, mąki i wyrobów mącznych 66.450, spirytusu 3.300, soli 49.030, jaj 9.612, drzewa budulecowego i opałowego 658.630, węgla kamiennego 2.500 i kamieni 92.500 kilogramów; na resztę złożyły się różne towary, tądzież 71 sztuk wołów, 548 nierogacizny i 25 sztuk cieląt. —

Wiedeń, 3 czerwca. (Telegr. Gazety Lwowskiej.) Na dzisiejszy targ bydła rzeźnego spędzono 2165 sztuk; między temi galicyjskich 932; węgierskich i 1025; niemieckich 208. Z powodu małego spędu targ był ożywiony, ceny poszły w górę o 4 zł. i wszystko sprzedano. Płacono od 100 kilo żywej wagi, za woły galicyjskie 52—55 zł., za węgierskie 51 do 57 zł., za niemieckie 53—58 zł., za krowy 51—54 zł., za buhaje 49 do 51 zł. Zamówiono także wstępnym targiem woły galicyjskie kontumacyjne po 52 zł.

OSTATNIA POCZTA

Petersburski Prawit. Wiestnik ogłasza ukaz carski z dnia 26 maja z poleceniem do ministra finansów, aby „w celu dostarczenia środków na zaspokojenie nadzwyczajnych w skutek wojny powstałych wydatków“ rozpiisał 5% wewnątrzna pożyczkę w nominalnej wartości 300 milionów rubli. Warunki są następujące: Pożyczka zaciągnięta zostanie do księgi długów państwa wchodzącej pod nazwą „trzecia pożyczka orientalna.“ Obligacje w nominalnej wartości 100 i 1000 rubli emitowane będą *au porteur*, procenta opłacane będą dwa razy do roku, zawsze 1 maja i 1 listopada począwszy od 1 listopada 1879, amortyzacja nastąpi w przeciągu lat 49. W myśl tego ukazu podaje Bank państwa do wiadomości, że subskrypcya po kursie 92½ rubli odbywać się będzie w dniach 5, 6 i 7 czerwca.

Na pokrycie wydatków wojennych zaciągnęła Rosya dotychczas cztery pożyczki w ogólnej wartości nominalnej 700 milionów rubli. Oprócz tego emitowano 50 milionów rubli w biletach skarbowych, a nadto pożyczł rząd od Banku 4-78 milionów rubli, na których pokrycie oczywiście nowe bilety skarbowe wydane być musiały. Bezpośrednie wydatki wojenne przedstawiają się więc w sumie 1.526 milionów rubli; wydatki pośrednie i straty, jakie naród rossyjski poniósł w skutek wojny, nie dadzą się obliczyć. Kiedy dzisiejszy minister p. Greigh obejmował swój urząd, mówiono wiele o rozmaitych reformach finansowych, o częściowej spłacie długu bankowego, o podniesieniu kursu rubli i t. p. Tymczasem nic z tego wszystkiego; pan Greigh ucieka się po prostu do pożyczki podobnie jak poprzednik jego baron Reutern.

Porta zaniechała wysłania do mocarstw okólnika w znanej sprawie fezu i chorągwi; uczyniła zaś to, jak się zdaje, w skutek rad udzielonych jej przez gabinety. Generał Stołypin, który jak wiadomo bawił w stolicy rumelskiej aż do przybycia Aleko baszy, udał się we środę do Sliwna, gdzie będzie jego główna kwatery aż do zupełnego ukończenia ewakuacyi wschodniej Rumelii przez wojska rossyjskie. Generał odprowadził na dworzec kolei Aleko basza a tłumy, które się tam zebrały, powitały go z entuzjazmem. Stołypin tak przemówił do zgromadzonych: „Będę się modlił do Boga o dobro wasze i zachowam zawsze dobre wspomnienie o Bułgarach a przede wszystkim będę się wstawiał za nich do cesarza.“

Z Sofii telegrafują 1 b. m. Ministerstwo bułgarskie nie zostanie utworzone przed przybyciem księcia. Przewodniczący Greców tekę sprawiedliwości, Nieznie finansów, Wołowicz robót publicznych a Karawelow spraw wewnętrznych.

Ewakuacya rossyjska postępuje szybko naprzód. Na granicy macedońskiej pozostaną tylko 4 szwadrony huzarów i 4 sotnie kozaków.

Komisyja wersalskiej Izby deputowanych, która obradowała nad pozwoleniem pociągnięcia Cassagnaca do odpowiedzialności, uchwaliła siedmioma głosami przeciw czterem zalecić Izbie zezwolenie na proces. Cassagnac wezwany przez komisję zapowiedział, że wyświeci stosunek Gambetty do rządu, oparty na formalnej umowie. Blanqui ma być ułaskawiony dopiero po dniu 5 czerwca, to jest po upływie terminu, w ciągu którego komisyja ułaskawieni przez prezydenta republiki uważani są za amnestyonowanych.

Bonapartysta p. Baudry d'Asson, przeciw któremu Izba orzekła nagany, w skutek czego na pół miesiąca pozbawiony został dyet deputowanego, wystósował z powodu tego do wyborców swoich pismo, a w niem uderza na ministerstwo i Gambette, który mu nagany udzielił, obiecując wyborcom swoim przesłać protokół posiedzenia z dnia 24 b. m., z którego przekonają się, jak pisze, że „dyktator z Tours i Bordeaux, człowiek, który dla zaprowadzenia rzeczypolitej rozlewał w sposób szalony krew ich dzieci, i dla zadości uczynienia swej ambicji nie ulął się utraty dwóch prowincyj, który naruszał prawa, konfiskował wolność i do wszystkich podburzał buntów, chciał może wobec kraju przedstawić mnie jako wywołującego wojnę domową. Powiedziałem, a jest to słuszny szacunek, jaki oddać musiałem waszym uczuciom, że Wandejczycy z Bretończykami, i jak teraz dodaje, z wielką armią wszystkich katolików nie będą się ociągali z rozpoczęciem walki w obronie wolności religijnych...“

Kortezy hiszpańskie otwarte zostały 1 b. m. mową tronową, w której powiedziano: Rząd będzie i nadal zastosowywał liberalne zasady, usunie niedostatki administracyi i poczyni możliwe oszczędzenia. Stosunki z mocarstwami są serdeczne. W dalszym ciągu konstatuje mowa tronowa zaufanie narodu okazane przy sposobności ostatniej pożyczki, pożyczka ta posłużyła do usunięcia niedoboru. Rząd przedłoży budżet bez nowego obciążenia ludności, zaproponuje środki w celu ułagodzenia następstw wojny na Kubie i zniesie niewolnictwo na Antyllach.

Na zebraniu 230 deputowanych partyi ministeryjalnej zapowiedział minister - prezydent Martinez Campos, że trzymać się będzie polityki liberalno-konserwatywnej, inaugurowanej przez Canovas del Castillo, zmniejszy siły zbrojne o 13.000 ludzi i wprowadzi wszelkie możliwe oszczędności. Wezwał on konserwatystów liberalnych do jednności, aby byli w stanie rozwiązać kwestyę Kuby i inne bieżące.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 3 czerwca. Według wiarygodnych źródeł przewidziana w konwencji austriacko-tureckiej okupacya granicznych punktów sandzaku Nowobazarskiego przez wojska austriackie nie jest zamierzona w bezpośredniej przyszłości.

Lizbona, 3 czerwca. Przybył tu JCW. Arcyksiążę Następca Tronu Rudolf, powitany przez dwór królewski i ludność objawami najwyższej sympatyi.

Wersal, 3 czerwca. Wśród rozpraw nad wyborem Blanquiego wyrzekł minister sprawiedliwości kilka słów niepoehlebnych o Napoleonie III, co wywołało gwałtowną wycieczkę ze strony Cassagnaca, któremu za to udzielono nagany. Izba unieważniła wybor Blanquiego 372 głosami przeciw 33. Prawica wstrzymała się od głosowania. Sprawozdanie komisji, które zezwala na sądowe ściganie Cassagnaca (za artykuł w *Pays*), przyjdzie pod rozprawę w poniedziałek.

Rzym, 3 czerwca. Papież wy stosował pismo do biskupów z Tury nu, Vercelli i Genui, w którym pochwała ich gorliwość w obronie chrześcijańskiego małżeństwa, które jest wyłącznie boskim urządzeniem. Kościół nie zamierza wdierać się w prawa państwa, do którego należy jednak tylko prawo regulowania cywilnych następstw małżeństwa. Papież ubolewa nad nową włoską ustawą o małżeństwie, która sprzeciwia się wolności sumienia, i zapowiada, że bronić będzie nadal świętej sprawy chrześcijańskiego małżeństwa.

Bukareszt, 3 czerwca. Sesyja nowych Izb otwarta została mową tronową. Książę podniósł w niej dobitnie, że naród rumuński nie był nigdy przejęty duchem religijnej nietolerancyi ale przeciwnie stawał się ofiarą swych gościnnych usposobień, posuwanych aż do nieostrożności. Mimo to należy z panujących w Rumunii ustaw usunąć to, co ma cechę religijnej wyłącności, i zastosować takie ustawy do wielkiej zasady, że nikt z powodu swego religijnego wyznania nie może być pozbawiony swego prawa obywatelskiego. Tym sposobem Rumunia uczyni zadość życzeniom art. 44 traktatu berlińskiego. Chociaż niezawisłość naszą zyskaliśmy już własnymi siłami, zażądały przecież mocarstwa, abyśmy zastosowali się do idei powszechnie panujących w państwach cywilizowanych, nim będziemy przypuszczeni do koncertu państw europejskich. Pod względem regulacyi kwestyj specjalnych mocarstwa nie myślały o tem i nie mogły nawet myśleć o tem, aby nam narzucać absolutne uchwały, sprzeczne z żywotnymi interesami kraju. Ani rząd ani poprzednie Izby nie uprzedzały rozwiązania tej kwe-

L. 10767. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z 20 marca 1874 Nr. 29 Dz. ust. kraj. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 lipca 1879 za nową księgę gruntową uważanym być ma I. Dla majątności tabularnych:

1. Michaleze w okręgu Horodenieckiego c. k. sądu powiatowego.
2. Budyłów w okręgu Sniatyńskiego c. k. sądu powiatowego.
3. Batyce i
4. Maćkowiec w okręgu Przemyskiego c. k. sądu powiatowego m. d.
5. Cieszacin wielki w okręgu Jarosławskiego c. k. sądu powiatowego.
6. Przyłbice
7. Rulow czyli Rolow i
8. Senatów (6, 7, i 8 w jednej gminie katastralnej) w okręgu Jaworowskiego c. k. sądu powiatowego.
9. Kostarowce i
10. Prusiek w okręgu Sanockiego c. k. sądu powiatowego.
11. Łukawica w okręgu Liskiego c. k. sądu powiatowego.
12. Horozanna wielka
13. Folwark Szmidówka
14. " Michałówka
15. " Jakubówka
16. " Ewyłówka
17. " na Zabłociu
18. " Elisabeththal
19. " Marienthal
20. " Dasiłówka
21. " Ruppówka
22. " Julianówka
23. " Kniszówka
24. " Petershof
25. " Linscheidówka
26. " Bergholdówka
27. " Halicka (od 12 do 27 w jednej gminie katastralnej Horozanna wielka) dalej

28. Werbiż w okręgu Komarzańskiego c. k. sądu obwodowego.

29. Dobrowlany „stary dwór“
30. Dobrowlany „nowy dwór“
31. Folwark „pod browarem“.
32. " Millerówka
33. " Pryma
34. " „pod dworem“
35. " zapust!

36. grunta z dóbr Dobrowlany wydzielone stanowiące własność Kallmana Bardacha (od 29 do 36 w jednej gminie katastralnej Dobrowlany) w okręgu Stryjskiego sądu powiatowego.

37. Przysłup — Majdan i
38. Sliwki w okręgu Kałuzkiego c. k. sądu powiatowego.

39. Wolica hnizdyczowska i

40. Nadiatyce (Nadytyce) w okręgu Mikołajowskiego c. k. sądu powiatowego.

41. Cebrow w okręgu Tarnopolskiego c. k. sądu powiatowego m. d.

42. Krzywki (przyległość dóbr Mikuliniec.)

43. Magdałówka

44. Folwark Toustolugski czyli Toustolug mały (43 i 44 gmina katastralna Magdałówka) w okręgu Mikulinieckiego c. k. sądu powiatowego.

45. Zaleszczyki stare (przyległość do dóbr Zaleszczyki „Filipce“) w okręgu Zaleszczyckiego c. k. sądu powiatowego.

46. Chudyowice w okręgu Borszczowskiego c. k. sądu powiatowego.

47. Zabłotówka w okręgu Czortkowskiego c. k. sądu powiatowego.

48. Pauszówka

49. Krzywówka i

50. Połowce w okręgu Jazłowieckiego c. k. sądu powiatowego.

51. Kozłów w okręgu Buskiego c. k. sądu powiatowego.

52. Horpin i

53. Wyrów część (52 i 53 gmina katastral. Horpin) w okręgu c. k. sądu powiatowego w Kamionce strum.

54. Cecory w okręgu c. k. sądu powiatowego w Kozowej.

II. Dla posiadłości mniejszych w gminach katastralnych:

1. Rudno podlegających lwowskiemu c. k. sądowi powiatowemu m. del. Sek. II.
2. Sieniawka podlegających Lubaczowskiemu c. k. sądowi powiatowemu.
3. Michaleze i
4. Głuszków podlegających Horodnieckiemu c. k. sądowi powiatowemu.
5. Budyłów podlegających Sniatyńskiemu c. k. sądowi powiatowemu.
6. Maćkowiec podlegających Przemyskiemu c. k. sądowi powiatowemu m. d.
7. Cieszacin wielki podlegających Jarosławskiemu c. k. sądowi powiatowemu.
8. Przyłbice z Rulowem i Senatowem podlegających Jaworowskiemu c. k. sądowi powiatowemu.
9. Kostarowce i
10. Prusiek podlegających Sanockiemu c. k. sądowi powiatowemu.
11. Łukawica podlegających Liskiemu c. k. sądowi powiatowemu.

12. Horozanna wielka i

13. Werbiż z Sajakowem podlegających Komarzańskiemu c. k. sądowi powiatowemu.

14. Dobrowlany podlegających Stryjskiemu c. k. sądowi powiatowemu.

15. Przysłup, Majdan i

16. Sliwki podlegających Kałuzkiemu c. k. sądowi powiatowemu.

17. Wolica hnizdyczowska i

18. Nadiatyce podlegających Mikołajowskiemu c. k. sądowi powiatowemu.

19. Zabereże podlegających Stanisławowskiemu c. k. sądowi powiatowemu m. d.

20. Cebrow podlegających Tarnopolskiemu c. k. sądowi powiatowemu m. d.

21. Krzywki i

22. Magdałówka z Teklówką i Mynicą podlegających Mikulinieckiemu c. k. sądowi powiatowemu.

23. Zaleszczyki stare podlegających Zaleszczykiemu c. k. sądowi powiatowemu.

24. Chudyowice podlegających Borszczowskiemu c. k. sądowi powiatowemu.

25. Zabłotówka podlegających Czortkowskiemu c. k. sądowi powiatowemu.

26. Pauszówka

27. Krzywówka i

28. Połowce z kolonią tegoż nazwiska podlegających Jazłowieckiemu c. k. sądowi powiatowemu.

29. Kozłów z Woronówką podlegających Buskiemu c. k. sądowi powiatowemu.

30. Horpin podlegających Kamioneckiemu c. k. sądowi powiatowemu.

31. Cecory podlegających Kozowskiemu c. k. sądowi powiatowemu.

32. Podburze podlegających Rohatyńskiemu c. k. sądowi powiatowemu jako instancyi realnej.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I, 1, 2 wymienionych w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwod. w Kołomyi, pod I 3 do 11 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwod. w Przemysłu, pod I 12 do 40 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwod. w Samborze, pod I 41 do 50 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwod. w Tarnopolu, a pod I 51 do 54 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwod. w Złoczowie, zaś dla posiadłości pod II poszczególnionych w biurze dotyczącego c. k. sądu powiatowego.

Od dnia wyżej wspomnianego wszelkie nowe prawa czy to własności, czy zastawu, czy jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wyzwa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby

a. na podstawie jakiegobądź prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenie nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała,

b. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, ażeby z temi prawami zgłosili się, a to co do majątności tabularnych wyżej wymienionych pod I 1, 2 do c. k. sądu obwodowego w Kołomyi, pod I 3 do 11 do c. k. sądu obwodowego w Przemysłu, pod I 12-40 do c. k. sądu obwodowego w Samborze; pod I 41-50 do c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu, a I 51-54 do c. k. sądu obwodowego w Złoczowie; zaś co do posiadłości wyżej pod II poszczególnionych do dotyczących c. k. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 lipca 1880, gdyż w przeciwnym razie utracą prawo do poszukiwania zgłoszenia się mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionemi prawami lub rozszereżeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłoszenie mające prawo było już zapisane w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, lub że było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego.

Termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym.

Lwów dnia 6 maja 1879.

(3730 1-3) **E d i k t.**

31. 875. Das f. f. Bezirksgericht in Czortków gibt hiemit bekannt, daß zur Ein-

rebringung der durch Isak Seidmann erlangten Forderung von 800 fl. ö. W. f. R. G. am 15 Juli und 19 August 1879 jedesmal um 10 Uhr Vormittags die öffentliche Feilbietung der den Eheleuten Josef u. Sara Rothensreich gehörigen Realität sub. N. 104 in Czortków unter nachstehenden Bedingungen vorgekommen werden wird.

Diese Realität wird in Pausch und Bogen und ohne Gemährleistung veräußert werden. Der Schätzungswert beträgt 4290 fl., des Vadium 429 fl. ö. W.

Bei den zwei obigen Terminen wird diese Realität bloß fiber, oder um den Schätzungswert veräußert werden, und sollte dieselbe nicht möglich sein, alsdann wird zur Festsetzung erleichternden Bedingungen ein neuer Termin bestimmt werden.

Die übrigen Lizitationsbedingungen, sowie der Tabulartract, können in der hiegerichtlichen Registratur oder an den hiegerichtlichen Terminen bei der zur Bornahme dieser Lizitation bestimmten Commission eingesehen werden. Czortków d. 6. Februar 1879.

(3789 1-3) **E d y k t.**

L. 5029. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Jakóba Bałaban z miejsca pobytu niewiadomego z przyczyny wniesionego pozwu o zapłacenie sumy wekslowej 580 funtów szterlingów, że kuratorem dla niego adwokata Dra. Billeta ze zastępstwem przez adwokata Dra. Mijakowskiego ustanowionym został, że przeto jego rzeczą będzie temuz kuratorowi potrzebna informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów dnia 31 maja 1879.

(3804 1-3) **Ogłoszenie konkursu.**

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela religii dla uczniów obrządku łacińskiego w c. k. szkole realnej w Stanisławowie.

Do posady tej przywiązana jest płaca etatowa 1000 zfr. i dodatek aktywalny 250 zfr. w. a.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem przełożonej Dyrekcyi do Prezydium Rady szkolnej krajowej najpóźniej do końca czerwea b. r. Z c. k. Rady szkolnej krajowej We Lwowie dnia 1 czerwca 1879.

(3743 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 3669. C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że za zaspokojenie sumy 147 zfr. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 103 now./245 star. w Dolinie położonej, dłużników Kazimierza Naworskiego i Ignacego Kropowickiego własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. urz. zakładu kredytowego włościańskiego dnia

- 3 lipca
- 31 lipca 1 8 7 9.
- 28 sierpnia

każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 250 zfr. a. w. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Dolina dnia 17 maja 1879.

(3790 1-3) **E d y k t.**

L. 2734. C. k. sąd pow. w Jarosławiu ogłasza, iż celem zaspokojenia 150 zfr. z pn. odbędzie się na rzecz c. k. urz. zakładu kredyt. włośc. w tutejszym sądzie w trzech terminach dnia 4 lipca, 8 sierpnia i 12 września 1879, każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużnika Jana Kochanowicza własnej pod l. 14 w Woli węgierskiej położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej a to na pierwszym i drugim terminie za lub wyżej, zaś na trzecim i niżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania wynosi 300 zfr. zaś wadyum 30 zfr.

Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.

Jarosław 29 marca 1879.

(3791 1-3) **E d y k t.**

L. 2735. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu ogłasza, iż celem zaspokojenia 140 zfr. 64 ct. z pn. odbędzie się na rzecz c. k. urz. zakładu kredytowego włościańskiego w tut. sądzie w trzech terminach dnia 4 lipca, 8 sierpnia i 12 września 1879, każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności — dłużnika Marcina Kroczeck własnej pod l. 1 w Woli węgierskiej położonej ciała tabularnego nie stanowiącej a to na pierwszym i drugim terminie za lub wyżej, zaś na trzecim i niżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania wynosi 600 zfr. zaś wadyum 60 zfr.

Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.

Jarosław 29 marca 1879.

(3795 1-3) **E d y k t.**

L. 4306. C. k. sąd powiatowy w Boryni uwiadamia wszystkich wierzycieli ubezpieczonych na części dóbr Wysocko wyżne „Dworniczyna“ zwanej Waleryi z Boberskich Fiałowej własnej w obwodzie Samborskim położonej, że wyrokiem prawomocnym komisji indemnizacyjnej z dnia 4 grudnia 1856 za zniesione z tej części dóbr powinności poddać kapitał indemnizacyjny w kwocie 586 zfr. 5 ct. m. k. wyrachowany został. Wzywa się przeto wszystkich wierzycieli których pretensye na tej części dóbr są za hipotekowane, by ustnie lub pisemnie przez protokół podawczy tutejszego c. k. sądu powiatowego zgłoszenia swe najpóźniej do dnia 20 lipca 1879, włącznie wnieśli: Zgłoszenie takie zawierać winno: a) dokładne podanie imienia i nazwiska tudzież miejsca zamieszkania zgłaszającego się lub też możliwego zastępcy jego, który winien przedłożyć w formie prawnej wygotowane i legalizowane pełnomocnictwo, b) kwota rozszereżonej pretensyi za hipotekowanej tak co do kapitału, jak niemniej i co do odsetek o ile takowym równe z kapitałem prawo zastawu przysługuje. Oznaczenie, pod którą pozycją zgłoszona pretensya w tabuli jest wpisana, nareszcie d) jeżeli zgłaszający mieszka po za obrębem tutejszego powiatu, ma wskazać pełnomocnika w obrębie tutejszego powiatu zamieszkałego, do odbioru rozporządzeń sądowych umocowanego, gdyż inaczey takowe przesyłane będą zgłaszającemu pocztą i to z takim skutkiem prawnym jak do rąk własnych uskutecznione doręczenia. Kto w powyżej oznaczonym terminie zgłoszenia swego nie wnieśli ukazany będzie za zezwalającego na przekazanie swej pretensyi na kapitał indemnizacyjny a to według porządku jaki nań przypada, nadto przy terminie wyznaczonym do rozprawy z interesentami słuchanym nie będzie i utraci prawo wniesienia zarzutów i wszelkich środków prawnych przeciw zgodnym w myśl §. 5 patentu z dnia 25 września 1850 powziętym postanowieniom interesentów na wypadek gdyby pretensya jego według stopnia hipotecznego na kapitał indemnizacyjny przekazaną lub też w myśl §. 27 ces. patentu z dnia 8 listopada 1853 na ziemi i gruncie ubezpieczoną została.

Borynia 2 maja 1879.

(3779 1-3) **E d y k t.**

L. 2253. Ck. sąd powiatowy w Krynicy zawiadamia Stefana Gajdosza z miejsca pobytu niewiadomego, że równocześnie z jego funduszów z tutejszej c. k. kasy procentowej się mu należących, przyznaje w drodze egzekucyi na własność wierzycielowi Herszowi Fallmanowi kwotę 250 zfr. z przynależnościami, i że kuratorem nieobecnego Izak Krunholz w Krynicy ustanowiony został.

Krynica dnia 23 maja 1879.

(3799) **Obwieszczenie.**

L. 234. Komisya hipoteczna dla powiatu sądowego Winnickiego urzędująca zawiadamia, że od dnia 9go czerwea 1879 r. aż do dnia 17go czerwea 1879 roku, w godzinach urzędowych złożone będą w biurze hipotecznym przy Prezydium c. k. sądu krajowego we Lwowie do powszechnego przejrzania arkusze posiadania wraz prostowanymi spisami kopiami map katastralnych i protokołami parcelowemi, tudzież protokoły dochodzeń dotyczących posiadłości w obrębie gminy Mikłaszów leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na dzień 18 czerwea 1879 o godzinie 9 przedpołudniem do zgłoszenia zarzutów mniemanych przeciw prawdziwości arkuszów posiadania.

O tem zawiadamia się strony interesowane z tem, że każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 30 maja 1879.

(3788) **Obwieszczenie.**

Zawiadamiam niniejszem wszystkich wierzycieli, którzy swe wierzycelności do masy konkursowej Reisl Senftowej zgłosili iż celem przyznania zarządcy masy Dr. Malawskiemu policzonego przezeń honoraryum tudzież zwrotu poczynionych przezeń gotowych wydatków wyznaczylem terminu na dzień 6 czerwea 1879 o godzinie 4 po południu w kancelaryi mojej w gmachu c. k. sądu obwodowego w Tarnowie odbyć się mający, na który wydział i wszystkich wierzycieli konkursowych wzywam.

Tarnów dnia 13 maja 1879.

(3798) **Ogłoszenie**

L. 3506. Komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego w Sanoku ogłasza, że arkusze posiadania gminy Jędrzyzkowce do 8go czerwea 1879 w registraturze sądowej złożone są.

Do zarzutów wyznacza się termin na dzień 9 czerwea 1879.

Sanok dnia 27 maja 1879.

L. 597. Sąd obwodowy w Nowym-Sączu rozpisuje niniejszem, celem zaspokojenia sumy 580 zł. z procentami po 6 od dnia 3 listopada 1877 bieżącymi, kosztami w kwocie 8 zł. 2 kr. przyznaniem, oraz obecnie w kwocie 34 zł. 31 kr. w. a. się przyznaniem, Chaji Ameisenowej od Jana Kantego Gibalskiego się należącej, przymusową sprzedaż w drodze publicznej licytacji 1/24 części realności pod Nr. 504 w Nowym-Sączu położonej, według dom VII pag. 132 n. 7 haer. dłużnika Jana Kantego Gibalskiego własnych, która to publiczna sprzedaż w dwóch terminach to jest na dniu 2 lipca 1879 i na dniu 6 sierpnia 1879. każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali sądu tutejszego przedsięwziętą będzie.

1. Przedmiotem licytacji są fizycznie niewydzielone 1/24 części realności pod Nr. 504 w Nowym-Sączu położonej, jak takowe wedle Dom. VII pag. 132 n. 7 h. na imię Jana Kantego Gibalskiego są intabulowane.
2. Za cenę wywołania tych 1/24 części realności Nr. 504 w Nowym-Sączu stanowiącej wartość szacunkową tychże w sumie 260 zł. w. a.
3. Przy pierwszych dwóch terminach rzezonę 1/24 części realności sprzedane będą tylko za cenę wywołania. lub też wyżej takowej.
4. Każdy z licytujących złożyć ma przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako wadium sumę 60 zł. a to albo w gotówce, albo też obligacjach publicznych rządowych lub krajowych na okaziciela opiewających, albo w listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego ziemskiego, lub uprzyw. akcyjnego banku hipotecznego biorąc takowe według kursu ostatniego gazety urzędowej lwowskiej. Zakład najwięcej ofiarującego zostanie zatrzymany, zaś wadya innych licytantów zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone zostaną.

Gdyby na pierwszych dwóch terminach kupiciel wyżej ceny szacunkowej, lub przynajmniej za cenę szacunkową się nieznalazł, tedy do ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających wyznacza się termin na dzień 6 sierpnia 1879 o godzinie 4 po południu na który powołuje się wszystkich wierzycieli hipotecznych z dołożeniem, że niestawiające uważani będą jako do wniosku większości stawających przystępujący.

O czem się strony sporne, współwłaściciele i wszystkich wierzycieli tabularnych z imienia i miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, a z miejsca pobytu niewiadomych, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 27 stycznia 1879 jakie prawa hipoteczne uzyskali, lub którymby uchwała przymusową sprzedaż rzeczonych 1/24 części realności Nr. 504 w Nowym-Sączu pozwalająca, nie mogła być doręczona, do rąk kuratora adwokata Dra. Olszewskiego z zastępstwem adwokata Dra. Żelechowskiego zawiadamia.

C. k. sąd obwodowy.
Nowy-Sącz 12 kwietnia 1879.

(3699 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 819. C. k. Prezydent sądu krajowego wyższego mianował raczył przewodniczącym Sądu przysięgłych na III okres, który się rozpocznie 19 sierpnia 1879 o 8 godzinie rano prezydenta c. k. sądu obwodowego Józefa Diettricha, zaś zastępcami przewodniczącego radców sądów krajowych Gustawa Schenka, Ludwika Majewskiego, Jana Oczakowskiego i Ludwika Słotwińskiego.

Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Sambor dnia 26 maja 1879.

(3701 3-3) **E d y k t.**

L. 4173. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Józefa Żurawskiego z miejsca pobytu niewiadomego, a w razie śmierci niewiadomych jego spadkobierców z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Klaudyę Szynglarską pozwu o pierwszeństwo do zaspokojenia z 1/2 części dóbr Hrehorowa legatu 4000 zł. w. a. że kuratorem dla niego adw. Heyne ze zastępstwem przez adwokata Mijakowskiego ustanowionym został, że przeto jego rzeczą będzie, temuż potrzebna informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.
Złoczów dnia 17 maja 1879.

(3718 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 22706. W celu zabezpieczenia dostawy sztru na gościeńce państwowe w kołomyjskim okręgu budowniczym w latach 1880, 1881 i 1882 odbędzie się w dniu 19 czerwca 1879 r. w c. k. Starostwie w Kołomyi publiczna licytacja przez składanie pisemnych ofert.

Dostawa potrzebnego sztru na rok 1880 wynosi:

- a) na gościeńce podbeskidzkim 1070 metrów sześć. w kwocie fiskalnej . . . 1364 zł. 95 ct.
 - b) na gościeńce pokuckim 470 metrów sześć. w kwocie fiskalnej . . . 659 zł. 65 ct.
- Razem 1540 metrów sześć.

w kwocie fiskalnej 2024 zł. 60 ct. Bliższe warunki licytacji, jak niemniej wykaz przestrzeni, na które materiały ten dostarczyć należy, przejrzane być mogą w wymienionem Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone marką stempową na 50 ct. i w wadyum 5 odsetek od sumy fiskalnej wynosić mającem, z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale także i literami, w oznaczonym terminie najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają.

Oferty nieulożone według przepisów, lub nie złożone w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
we Lwowie dnia 20 maja 1879.

(3692 3-3) **E d y k t.**

L. 3870. C. k. sąd powiatowy w Horodence zawiadamia niniejszem Samuela Rappa z Michaleza, którego miejsce pobytu na teraz nie jest wiadome, że Kajetan Teodorowicz z Michaleza wniósł przeciwko niemu o zapłacenie czynszu dzierżawnego w kwocie 575 zł. w. a. z pn. pozew sumaryczny do praes 16 maja 1879 l. 3870, na który wyznaczono w tymże sądzie powiatowym termin na 20 czerwca 1879 na 9 godz. przed połud. niemniej, że dla niego ustanowiono kuratora w osobie Mortka Lagsteina z Horodunki, któremu powyższą skargę się doręcza.

W końcu wzywa się pozwanego Samuela Rappa, by stanął do rozprawy lub wymienił swego pełnomocnika i tegoż w środki dowodowe zaopatrzył, inaczej skutki mleczenia sam sobie będzie winien przypisać.
Horodenska dnia 16 maja 1879.

(3703 3-3) **E d y k t.**

L. 13413. C. k. sąd delegowany miejski cywilny w Krakowie jako władza nadkuratelnarna podaje do powszechnej wiadomości iż na mocy uchwały c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 19 kwietnia 1879 l. 10870 Jan Schubert kapitan 40 pułku piechoty za obłąkanego uznany i wskutek tego kurator w osobie c. k. kapitana 40 pułku piechoty Jana Celle ustanowiony został.
Kraków 3 maja 1879.

(3712 3-3) **E d y k t.**

L. 5143. Sokalski c. k. sąd powiatowy uwiadamia, że na zaspokojenie sumy 450 zł. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod nr. 89 w Sokalu Dawida i Hudli Bozczów własnej, tu w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego dnia 24 czerwca, 15 lipca i 26 sierpnia 1879 każdym razem o godzinie 10 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 900 zł. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadium wynosi 90 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszosaądowej registraturze.
Sokal dnia 30 kwietnia 1879.

(3710 3-3) **Obwieszczenie licytacyi.**

L. 1249. Dnia 26 czerwca, 17 lipca i 7 sierpnia 1879 każdym razem o 10 godzinie rano, na dwóch pierwszych terminach powyżej lub za cenę szacunkową 470 zł. na trzecim zaś i poniżej tejże sprzedanym będzie parcelami grunt 1/3 część Sołtystwa w Jachówce, Michała Niteckiego własny, celem zaspokojenia pretensyi Jana Niteckiego 85 zł. z pa.

Warunki licytacyjne, protokół zajęcia i oszacowania, wolno interesowanym tutaj przejrzeć lub odpisać.

C. k. sąd powiatowy
Maków 10 kwietnia 1879.

(3707 3-3) **E d y k t.**

L. 3581. C. k. sąd powiatowy w Buczaczu ogłasza, że dnia 18 czerwca, 14 lipca i 20 sierpnia 1879 każdym razem o godz. 10 rano sprzedawana będzie w tutejszym sądzie na pierwszych dwu terminach tylko za lub wyżej, na trzecim i niżej ceny wywołania 433 zł. w. a. realność Kuby Krzyżanowskiego własna pod l. 267 m. w Buczaczu położona, na zaspokojenie pretensyi Mateasa Spiegel w kwocie 45 zł. w. a. z pn. wadyum 43 zł. reszta warunków do przejrzania w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Buczacz 31 marca 1879.

(3700 3-3) **E d y k t.**

L. 4175. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Józefa Żurawskiego, Hersza Adlera i Chajima Samsona dw. im. Gelobtera z miejsca pobytu niewiadomych a w razie śmierci niewiadomych ich spadkobierców z przyczyny wniesionego przeciw nim przez Maryję Ludwikę dw. im. Wysocką pozwu o pierwszeństwo do zaspokojenia z 1/2 części dóbr Hrehorowa legatu 7000 zł. w. a. że kuratorem dla nich adw. Heyne ze zastępstwem przez adwokata Mijakowskiego ustanowionym został, że przeto ich rzeczą będzie, temuż potrzebna informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.
Z Rady c. k. sądu obwodowego
Złoczów dnia 17 maja 1879.

(3627 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 2856. C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na podaną

prośbę egzekucyjną prowadzącego p. Rachmilla Sterna, na zaspokojenie wywalczonych wierzytelności 80 zł. w. a. z 5 proc. odsetkami od 27 stycznia 1875 licząc się mającymi przyznaniem kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwotach 4 zł. 62 ct., 3 zł. 87 ct., 3 zł. 71 ct., 1 zł. 44 ct., 1 zł. 41 ct. i podania niniejszego w kwocie 9 zł. 27 ct. w. a. przymusowa sprzedaż publiczna realności pod nr. d 228 w Kozowie ciału tabularne stanowiącej, Leiby Weissa, Szeindli Weissa, Chaji Weissa, Małki Weissa jako prawonabywców egzekuta Kellmana Weissa, własnej, w terminach w dniu 19 czerwca, 17 lipca i 19 sierpnia 1879, każdym razem tu w c. k. sądzie o godzinie 9 przed południem, odbędzie się.

Cenę wywołania stanowi kwota 1200 zł. w. a.

Każdy chęć kupienia mający, ma złożyć wadyum do rąk komisji licytacyjnej w gotówce 120 zł. w. a.

Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko powyżej ceny szacunkowej a przy trzecim i poniżej takowej sprzedana będzie, reszta warunków licytacyjnych mogą być każdego czasu w registraturze tutejszosaądowej, w zwykłych urzędowych godzinach przejrzane.

O czem się proszącego p. Rachmilla Sterna, egzekutów Chaje Weissa, Szeindli Weissa, Małki Weissa, do rąk Kellmana Weissa, Leiby Weissa do rąk własnych wierzyciela hipotecznego p. Stanisława Nowelicza w Kozowie, c. k. prokuratorę skarbową we Lwowie, oraz tych wierzycieli, którzyby przed sprzedażą do tabuli weszli na ręce ustanowionego kuratora p. adwokata dr. Finkelsteina w Brzeżanach.

C. k. sąd powiatowy
Kozowa 12 maja 1879.

(3711 3-3) **E d y k t.**

L. 1187. **Ogłoszenie licytacyi.**

Dnia 3 lipca, 24 lipca i 21 sierpnia 1879 każdym razem o godzinie 10 rano na dwóch pierwszych terminach powyżej lub za cenę szacunkową 50 zł. na trzecim zaś i poniżej tejże sprzedanym będzie kawałek gruntu „Kraisko“ zwany w Zawoju położony, Macieja Smyraka własny celem zaspokojenia pretensyi Salamona Brüllla 20 zł. z pn.

Warunki licytacyjne, protokół zajęcia i oszacowania wolno tutaj przejrzeć lub odpisać.

C. k. Sąd powiatowy.
Maków 10 kwietnia 1879.

(3689 3-3) **E d y k t.**

L. 912. C. k. sąd powiatowy ogłasza, że Franciszka Drożdżowa w sierpniu 1852 w Radgoszczy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarła.

Gdy miejsce pobytu jej córki Apolonii Partyńskiej nie jest wiadome, przeto niniejszem wzywa się tę spadkobierczynię, by w przeciągu roku od daty edyktu do sądu się zgłosiła i deklarację do spadku wniosła, w przeciwnym bowiem razie pertraktacya spadku ze spadkobiercami, którzy się zgłosili i jej kuratorem Józefem Kabałą przeprowadzoną będzie.

Dobrowa, 20 maja 1879.

(3696 3-3) **E d y k t.**

L. 4835. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia Samuela Rappa z miejsca pobytu niewiadomego, że na rzecz I. Halperna w wydaniem został przeciw niemu nakaz zapłacenia sumy wekslowej 1500 zł. w. a. z pn. i wzywa go, ażeby wszystkie dowody swoje albo kuratorowi w osobie adwokata dr. Rascha w Kołomyi dla niego ustanowionemu udzielił, albo innego zastępcę sądowi wymienił.

Kołomyja dnia 22 maja 1879.

(3715 3-3) **E d y k t.**

L. 19152. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek podania z dnia 21 kwietnia 1879 l. 19152, p. Jan Jarsiewicz uchwałą z dnia 10 maja 1879 l. 19152 za właściciela części realności pod l. 432 1/4 we Lwowie położonej dotąd na imię Onezyna i Maryi Franciszki Zarzyckich zapisanej intabulowanej został.

Powyższa uchwała doręcza się z miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom tychże Emilowi Ludwikowi i Franciszce Ksawerze Zarzyckim do rąk równocześnie w osobie adwokata dr. Till z zastępstwem adwokata dr. Mały ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Emila Ludwika i Franciszki Ksawerze Zarzyckich aby w należyłym czasie u ustanowionego kuratora, lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzeżenia swych praw stosownych środków użyli ile, że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisać będą musieli.

Lwów 10 maja 1879.

(3557 3-3) **E d y k t.**

L. 7228. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Dawida i Lorie Gerber, że pod dniem 7 sierpnia 1878 l. 13164 uzyskał przeciw nim Edward Margules w sprawie wekslowej o zapłacenie 131 zł. w. a. wyrok, i że z powodu niewiadomego miejsca pobytu ich ustanowiono dla nich na ich kosztu i niebezpieczeństwo ku-

ratora w osobie adwokata Dra. Marksteina z zastępstwem p. adwokata Dra. Mantl, któremu też wydany wyrok doręczono.

Wzywa się przeto wspomnianych Dawida i Lorie Gerblów, by ustanowionego kuratora należycie poinformowali lub innego zastępcę mianowali, gdyż inaczej wyniknąć mogące skutki sami sobie przypiszą.
Tarnopol 8 maja 1879.

(3725 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 1886. Niniejszem podaje się do wiadomości, że na podstawie art. II. ust. z dnia 25 lipca 1871 Nr. 75 d. pp. udzielono c. k. notaryuszowi w Rudkach p. Kazimierzowi Kurkowi ogólną delegację do sporządzenia w całym okręgu sądowym wszystkich orzecnictwem c. k. sądu powiatowego podlegających aktów spadkowych.

C. k. sąd powiatowy.
Rudki 27 maja 1879.

(3738 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 18621. Celem zabezpieczenia dostawy kamienia łupanego do utrzymania gościeńców państwowych w lwowskim okręgu budowniczym w trzyletnim okresie 1880 1881 i 1882 przeprowadzoną będzie na dniu 19 czerwca 1879 o godzinie 12 w południe rozprawa licytacyjna zapomocą pisemnych ofert.

W roku 1880 potrzeba

a) na gościeńce krakowski dla przestrzeni od 3 włącznie do 64 kilometra 6690 metrów sześciennych w cenie fiskalnej . . . 22.878 zł. 15 ct.

b) na gościeńce podolski dla przestrzeni od 4 włącznie do 28 kilometra 2770 metrów sześciennych w cenie fiskalnej . . . 9.684 zł. — ct.

c) na gościeńce stryjski dla przestrzeni od 4 włącznie do 13 kilometra 888 metrów sześciennych w cenie fiskalnej . . . 3579 zł. 30 ct.

Warunki ogólne i szczegółowe dostawy tej dotoczące wyłożone będą do przegladu w c. k. starostwie lwowskim gdzie też opieczetowane oferty sporządzone według przepisanej wzoru, zaopatrzonego w markę stempową na 50 ct. i w wadyum 5 proc. z zaofiarowanej kwoty wynoszące, wniesione być winny.

Oferty opóźnione lub niezawierające przepisanej wadyum nie zostaną uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa

We Lwowie dnia 21 maja 1879.

(3694 3-3) **E d y k t.**

L. 3996. Ck. sąd powiatowy w Horodence zawiadamia Samuela Rappa dzierżawcę z Michaleza, że p. Kajetan Teodorowicz wytoczył przeciwko niemu pozew o zapłacenie 2342 zł. w. a. na który termin do rozprawy na 7 lipca 1879 na 9 godzinę przed południem wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu Samuela Rappa nie jest znane ustanawia się dla niego kuratora w osobie p. Mortka Lagsteina z Horodunki i temuż pozew się doręcza, zaś pozwanego się wzywa aby do rozprawy sam stanął lub też pełnomocnika sobie obrał i go wymienił i tegoż lub ustanowionego kuratora w środki dowodowe zaopatrzył inaczej bowiem skutki mleczenia będzie winien sam sobie przypisać.

Od c. k. sądu powiatowego.

Horodenska dnia 21 maja 1879.

(3607 3-3) **E d y k t.**

L. 11975. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniach 5 sierpnia, 9 września i 14 października 1879 o 10 rano odbywał się będzie w gmachu tegoż sądu w biurze pod Nr. 25 przymusowa publiczna sprzedaż realności „Osada dworska piąta“ w Tymowej w powiecie Brzeskim, do Jana Dębskiego należącej, dowolona uchwałą z 9 maja 1879 l. 11975 na rzecz galicyjs. zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie pod następującymi warunkami:

Cenę wywołania stanowi wartość tejże przy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 450 zł. w pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże, zaś na trzecim terminie także poniżej ceny wywołania, jednak nie niżej jak za 350 zł. sprzedana zostanie.

Realność ta sprzedana będzie ryczałtowo bez wszelkiej ewikcji.

Każdy przystępujący do licytacji winien przed rozpoczęciem tejże złożyć jako wadium dziesięć części ceny wywołania mianowicie okrągłą kwotę 45 zł. bądź w gotówce, bądź w innych papierach wartościowych według kursu uwidocznionego w Gazecie Lwowskiej w dniu licytacyjnej poprzedzającym, jednak nie imiennej wartości.

Reszta warunków licytacyjnych oraz wycięg hipoteczny przejrzane być mogą w sądownej registraturze.

Kuratorem dla niewiadomych z miejsca i życia pobytu ustanowiono adwokata Goldmana z substytucją adwokata Horowitza, Kraków 9 maja 1879.

(3764 2—3) **E d y k t.**

L. 6886. Ok. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi Dyrekeji zakł. kred. włośc. we Lwowie przeciw Oleksie Izaniak o 100 złr. a. w. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 3 czerwca, 8 lipca i 8 sierpnia 1879 każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. k. 33/116 w Jablonce wyższej położonej z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim także poniżej tej sprzedana zostanie.

Cena wywołania 200 złr.

Wadyum 20 złr. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 20 stycznia 1879.

(3756 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 2955. Celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 150 złr. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 41/32 w Iwli położonej, dłużników Karola, Błażeja i Wiktorji Mączyńskich własnej, 19 czerwca, 17 lipca i 21 sierpnia 1879 zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mająca.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 250 złr. wyprowadzona, zakład wynosi 25 złr. w. a.

Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania rzeczonych realności mogą być przejrzane w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Dukla 31 lipca 1878.

(3777 2—3) **E d y k t.**

31. 9696. Beim f. f. Bezirksgerichte in Dolina wird zur Einbringung der Forderung des Jakob Maruszar im Betrage von 115 fl. b. W. f. N. G. die dem Iwan Fedoryszyn gehörige sub. CN. 7 in Nadziejów liegende, feinen Tabularförper bildende Realität am 9 Juni, 3 Juli und 31 Juli 1879 jebeimal um 10 Uhr Vormittags, beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswerte an den Meistbietenden veräußert werden.

Der Auktionpreis beträgt 225 fl., dasadium 10 proc.

Sämtliche Bzitationsbedingnisse können hiergerichts eingesehen werden.

Dolina d. 31 März 1879.

(3763 2—3) **E d y k t.**

L. 7108. C. k. Sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi dyrekeji zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Hnatowi Boksch pto 100 złr. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 10go czerwca 15 lipca 14 sierpnia 1879 każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 94/164 w Jablonce wyższej położonej z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim także poniżej tej sprzedana zostanie.

Cena wywołania 300 złr.

Wadyum 30 złr.

Reszta warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 30 stycznia 1879.

(3746 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 6898. C. k. sąd powiatowy w Turce podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 150 złr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. k. 19 subrep. 31 w Dniestrzyku dąbow. położonej, spadkobierców dłużnika sp. Michała Matyszowskiego własnej w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia:

I. 17 czerwca 1879

II. 16 lipca 1879

III. 21 sierpnia 1879

każdym razem o godzinie 9tej przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 300 złr. a. w. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Turka dnia 10 lutego 1879.

(3747 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 6900. C. k. Sąd powiatowy w Turce podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 złr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 219 subrep. 215 w Turce położonej spadkobierców dłużnika sp. Oleksy Kopko własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia:

I. 18 czerwca

II. 22 lipca 1879

III. 22 sierpnia

każdym razem o godzinie 9 przedpołudniem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierw-

szych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 200 złr. a. w. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy

Turka dnia 11 lutego 1879.

(3748 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 7101. C. k. sąd powiatowy w Turce podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 150 złr. 122 zł 36 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 22 subrep. 27 w Łomnie położonej dłużnika Stasia Dniestrzana własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia:

I. 18 czerwca

II. 22 lipca 1879

III. 22 sierpnia

każdym razem o godzinie 9 przedpołudniem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 600 złr. a. w. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy

Turka dnia 14 lutego 1879.

(3773 2—3) **E d y k t.**

L. 8630. C. k. Sąd deleg. miejski Krakowski podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 71 złr. odbędzie się na rzecz Agaty Ziembickiej w gmachu tut. sądowym w trzech terminach dni 14 lipca 13 sierpnia i 12 września 1879 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności włościańskiej pod l. 7 w Bieżycach w powiecie krakowskim położonej, według wyroku hipotecznego n. 1 Joachima Szabelskiego własnej a to w pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej a w trzecim terminie także poniżej takowej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 160 złr.

Wadyum wynosi 16 złr. w. a.

Wykaz hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Kraków dnia 2 maja 1879.

(3745 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 1518. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na dniu 20 czerwca, 18 lipca i 22 sierpnia 1879, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności gruntowej pod l. 88 i 22 w Baszci górnej położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Dmytra Onyszczaka względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej i Anny Onyszczak własnej, w sprawie i na rzecz banku włościańskiego pto. 234 zł. 39 ct. w. a. pod warunkami:

a. Cenę wywołania stanowi kwota 500 złr. w. a. jako wartość tej realności.

b. Wadyum wynosi 50 złr. w. a.

c. Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze w godzinach urzędowych.

O czem chęć kupienia mających zawiadamia się.

Z c. k. sądu powiatowego.

Lubaczów dnia 20 kwietnia 1879.

(3762 2—3) **E d y k t.**

L. 6641. C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi Dyrekeji zakł. kred. włościańskiego we Lwowie przeciw Michałowi Klob o 100 złr. a. w. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 3 czerwca, 8 lipca i 8 sierpnia 1879, każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 117/74 w Jablonce wyższej położonej, z tem iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim także poniżej tej sprzedana zostanie.

Cena wywołania 200 złr.

Wadyum 20 złr. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 7 stycznia 1879.

(3782 2—3) **E d y k t.**

L. 1415. C. k. sąd powiatowy w Żmigrodzie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego, ciągle podróżującego Nuchima Maurer że Lazar Fink przeciw niemu pozew o 42 złr. w. a. wytoczył, na co uchwałę z dnia 29 marca 1879 l. 789 termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 11 maja 1879 wyznaczony został, a gdy ta uchwała pozwanemu doręczona nie została, uchwałę z dnia dzisiejszego termin do rozprawy na dzień 30

czerwca 1879 o 10 godzinie rano się odracza.

Zarazem postawia sąd dla tego pozwanego Henocha Reichmann za Żmigroda kuratorem do aktu, i poleca pozwanemu aby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Żmigród 1 maja 1879.

(3755 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 1323. W dniach 24 czerwca, 14 lipca i 11 sierpnia 1879, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie celem zaspokojenia pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 173 złr. 46 ct. z pn. przymusowa sprzedaż realności, dłużnika Feliksa Zadorowskiego z Łosiaczu tusądowego okręgu pod Nr. 107 położonej, ciała tabularnego niestanowiącego

Cenę wywoławczą stanowi kwota 350 złr. poniżej której realność ta tylko na trzecim terminie sprzedana zostanie.

Jako wadyum przez każdego licytanta złożyć się mające ustanawia się kwota 35 złr. Bliższe warunki tudzież akt opisanie i oszacowania tej realności są w sądzie do przejrzania złożone.

C. k. sąd powiatowy.

Borszczów 30 marca 1879.

(3539 2—3) **E d y k t.**

L. 7285. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 200 złr. w. a. z pn. na rzecz Jachela Heimana odbędzie się dnia 4 lipca, 8 sierpnia i 5 września 1879 o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Salomona i Gittli Glüclsmannów w Tarnopolu położonej pod l. 299.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedana nie będzie, jest 3422 złr. 44 ct. w. a.

Wadyum 342 złr. w. a.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla nieobjętej masy po sp. Teodorze Brykowiezu jakoteż dla wierzycieli, którzyby po dniu 25 kwietnia 1879 prawa zastawu używali, lub którymby uchwała względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adwok. dr. Marksteina, a zastępcą tegoż p. adwok. dr. Axelrada.

Tarnopol dnia 12 maja 1879.

(3742 2—3) **E d y k t.**

L. 3386. Ck. sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Löbla Tannenbauma, iż dla kuratorem Dr. Stanisław Madejski ustanowiony i temuż rezolucya z 28 lutego 1879 l. 543 w sprawie licytacji realności Mojtesza Grauera 265 w Brzesku doręczona.

Brzesko 25 maja 1879.

(3774 2—3) **E d y k t.**

L. 22227. Zawiadamia się Marcina i Maryanne Czubów z miejsca pobytu niewiadomych, iż w sprawie galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw nim o 250 złr. a. w. celem egzekucyjnej publicznej sprzedaży ich realności pod l. 19 w Woli Rządzińskiej położonej, wyznaczono termin licytacyjny na dzień 26 czerwca 24 lipca i 25 sierpnia 1879 i że dla nich kuratorem ad actum adw. Dra Bohdanowicza ze substytucją adw. Dra Pietrzyckiego ustanowiono.

Jest więc rzeczą Marcina i Maryanny Czubów udzielić ustanowionemu kuratorowi informacji lub innego zastępcę sądowi podać.

Z c. k. Sądu pow. del. miejs.

Tarnów dnia 19 marca 1879.

(3757 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 2953. Celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włośc. we Lwowie w kwocie 130 złr. 11 ct. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 51 w Hyrowej położonej, dłużnika Daniela Kuchar własnej, 19 czerwca, 17 lipca i 21 sierpnia 1879 zawsze o godz. 9 rano, tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mająca.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 450 złr. wyprowadzona, zakład wynosi 45 złr. w. a.

Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania rzeczonych realności mogą być przejrzane w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Dukla dnia 31 lipca 1878.

(3753 2—3) **E d y k t.**

L. 11703. C. k. sąd pow. miej. del. w Nowym Sączu wzywa Rafała Fularza z Witołwien w tutejszym sądzie się stawił lub innym sposobem o zostawaniu przy życiu wiadomość udzielił, gdyż wrazie przeciwnym za zmarłego sądownie uznany zostanie.

C. k. sąd pow. miej. del.

Nowy Sącz dnia 3 kwietnia 1879.

(3792 1—3) **E d y k t.**

L. 2344/C. Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności mał-

żonków Antoniego i Katarzyny Handzlików pod l. k. 596 w Podlesiu Kęckim położonej na zaspokojenie pretensyi Bernarda Windholza w sumie 100 złr. z pn. w sądzie w 3 terminach: w dniach 30 czerwca, 4 sierpnia i 1 września 1879, każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 325 złr. 20 ct.

Wadyum 33 złr.

Kuratorem dla niewiadomych ustanowiono Dra. Meissnera w Kętach.

Kęty 16 maja 1879.

(3796) **Obwieszczenie.**

L. 2485. Ck. sąd powiatowy w Mikulińcach oznajmia, że dochodzenia w sprawie założenia ksiąg gruntowych w gminie katastralnej Baworów dnia 16 czerwca 1879 się rozpoczęła.

Każdy, kto ma interes prawy w zbadaniu stosunków posiadania, może przed dochodzeniami kierującym się zgłosić, i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia, lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Mikulińce dnia 29 maja 1879.

(3679 1—3) **E d y k t.**

L. 22828. C. k. sąd krajowy we Lwowie z powodu wniesionej przez Słomona Bera Bergera dnia 6 grudnia 1878 do l. 61113 próby o wykreślenie intabulowanego dom. 39 pag. 360 nr. 30 & 31 haer. dla Chaska Liss prawa własności części realności pod l. 368 2/4 i o intabulację Abrahama Bergera za właściciela tychże części realności tudzież za właściciela dom. 16 pag. 8 & 9 haer. na imię Scheindli Gelli Berger i dom. 39 pag. 418 n. 38 haer. na imię Marka Anhauch zapisanych części realności pod l. 368 2/4, ustanawia dla nieobecnych Chaska Liss, Scheindli Gelli Berger, Getzla Bergera i Samuela Anhauch a ewentualnie dla tychże nieznanych spadkobierców lub prawonabywców, celem strzeżenia ich praw kuratorem adwokata dr. Hryszkiewicza tegoż zastępcą adwokata dr. Horwatha i wzywa kurandów, aby służące do obrony swych praw środki kuratorowi a względnie jego za tępy dostarczyli.

Lwów dnia 17 maja 1879.

(3660 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 7447. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem p. Edmunda Piaseckiego, z obecnego miejsca pobytu niewiadomego, iż w sprawie wekslowej Tarnowskiej kasy oszczędności przeciw niemu i innym o zapłaceniu 700 złr. w. a. z pn., nakaz zapłaty tej sumy w dniu 8 maja 1879 do l. 6719 wydany został.

Ponieważ pobyt zapozwanego p. Edmunda Piaseckiego jest niewiadomy, przeto przetrzaszczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata dr. Pietrzyckiego z zastępc. p. adwok. dr. Ringelheima na kuratora, któremu wygotowany dlań nakaz zapłaty doręczony zostaje.

Tym edyktem wzywa się pozwanego, ażeby w swoim czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebnych dokumentów przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Tarnów dnia 24 maja 1879.

(3726 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 7560. C. k. sąd obwodowy Tarnowski jako sąd handlowy zawiadamia niniejszem, iż p. Adolf Richter przeciw J. Teitelbaumowi pozew wekslowy o zapłaceniu sumy 400 złr. w. a. z pn. wniósł, wskutek czego nakaz zapłaty powyższej sumy wydanym został.

Ponieważ pobyt zapozwanego J. Teitelbauma wiadomym nie jest, przeto przetrzaszczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata dr. Pietrzyckiego z substytucją adw. dr. Salomona na kuratora, któremu wygotowany dlań nakaz zapłaty doręczony zostaje.

Tym edyktem wzywa się zapozwanego, ażeby potrzebnych dokumentów przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznajmił ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Tarnów dnia 24 maja 1879.

(3693 1—3) **E d y k t.**

L. 3994. C. k. sąd powiatowy w Horodence zawiadamia Samuela Rappa, dzierzawcy z Michaleza, że p. Kajetan Theodorowicz wytoczył przeciwko niemu pozew o zapłaceniu 2660 złr. w. a., na który termin do rozprawy na 7 lipca 1879 na 9 godzinę przed południem wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu Samuela Rappa nie jest znane, ustanawia się dla niego kuratora w osobie Mortka Lagsteina w Horodence i temuż pozew się doręcza, zaś pozwanego się wzywa, aby do rozprawy sam stanął lub też pełnomocnika sobie obrał i tegoż lub ustanowionego kuratora w środki dowodowe zaopatrył inaczej bowiem skutki milezenia będzie winien sam sobie przypisać.

Horodenska dnia 21 maja 1879.

(3724 3—3) **E d y k t.**

L. 4040. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie na podstawie odczytu c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 12 kwietnia 1879 l. 13274 rozpisyje się celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. akcyj. banku hipotecznego od Henryka Ewy się należących, a mianowicie sum 253 złr. 75 ct., 253 złr. 75 ct. i 6961 złr. 70 ct., w. a. z pn. kosztów sądowych w kwotach 13 złr. 33 ct. i 21 złr. 32 ct. do przymusowej sprzedaży dóbr Majdan Lipowiecki i Kamienna wedle dom. 515 pag. 191 i 194 n. 1 i 2 haer. i dom. 515 pag. 211 i 213 n. 1 i 2 haer. Henryka Ewy własnych, w powiecie Gliniańskim położonych terminy na dzień 24 lipca, 28 sierpnia i 24 września 1879 zawsze o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie obwodowym.

Cenę wywołania stanowi wartość tych majątności przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 14660 złr. w. a.

Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład (wadyum) 10 proc. ceny wywołania 14660 złr. to jest sumę 1466 złr. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach gal. kasy oszczędności, bądź w gal. obligacjach indemnizacyjnych, lub też w obligacjach długu państwa, albowiem w listach zastawnych gal. towarzystwa kredytowego ziemskiego, c. k. uprzyw. gal. akcyj. banku hipotecznego lub c. k. uprzyw. austr. banku narodowego we Wiedniu obligacje, listy zastawne i listy hipoteczne obliczone według kursu tychże ogłoszonego w ostatnim przed licytacją numerze urzędowej „Gazety Lwowskiej”. Wadyum nabywcy będzie zatrzymane i w depozycie sądowym złożone, a o ile w gotowiznie było złożone w cenę kupna wliczonym zostanie, zaś wadya innych licytujących po zakończeniu licytacji będą im zwrócone.

Gdyby majątności te w powyższych terminach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedane nie zostały, natenczas dla ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 25 września 1879 o godzinie 10 z tem oznajmieniem, iż nie stawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

Wyciąg hipoteczny tych majątności w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć lub odpisać można.

O rozpisaniu tej przymusowej licytacji zawiadamia się strony sporujące, dalej wszystkich wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś wierzycieli Józefa Gliczyńskiego i Bazylego Gliczyńskiego z życia i pobytu niewiadomych a wrazie ich śmierci tychże z imienia i nazwiska niewiadomych spadkobierców, jakoteż wszystkich wierzycieli hipotecznych którzyby po dniu 6 stycznia 1879 jako dniu wystawienia wyciągu tabularnego do tabuli weszli, lub którzyby niniejsza uchwała licytację rozpisyjącą lub jaką bądź inną w tej sprawie z jakiego bądź powodu, albo wcale nie, albo wczesnie przed terminem licytacyjnym nie mogła być doręczoną przez edykta i równocześnie w osobie adwokata Wesołowskiego z zastępstwem adwokata Mijakowskiego ustanowionego kuratora.

Złoczów dnia 17 maja 1879.

(3697 3—3) **E d y k t.**

L. 5034. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia Samuela Rappa z miejsca pobytu niewiadomego, że na rzecz Majera Scherzera wydanym został przeciw niemu nakaz zapłacenia sumy wekslowej 273 złr. w. a. z pn. i wzywa go, ażeby wszystkie dowody swoje albo kuratorowi w osobie adwokata dr. Rascha w Kołomyi dla niego ustanowionemu udzielił, albo innego zastępcę sądowi wymienił.

Kołomyja dnia 24 maja 1879.

(3716 3—3) **E d y k t.**

L. 23318. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadacza wystawionego przez Pana Jana Zaydla na zlecenie lwowskiej reprezentacji c. k. uprzyw. Azjendy Assicuratrice w Tryescie, a przez panią Franciszkę Zaydel do zapłaty we Lwowie przyjętego wekslu z daty Jasło dnia 1 czerwca 1862 na sumę 153 złr. 51 ct. w. a. opiewającego i płatnego dnia 1 sierpnia 1862 aby takowy do 45 dni od dnia umieszczenia obecnego edyktu w gazecie urzędowej, tem pewniej temu sądowi przedłożył, i prawa swe do posiadania go wykazał, ileż w razie przeciwnym weksel ten za amortyzowany i nieważny uznany będzie.

Lwów dnia 17 maja 1879.

(3632 3—3) **E d y k t.**

L. 4834. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia Samuela Rappa z miejsca pobytu niewiadomego, że na rzecz A. Halperna wydanym został przeciw niemu nakaz zapłacenia sumy wekslowej 1500 złr. w. a. z pn. i wzywa go, ażeby wszystkie dowody swoje albo kuratorowi w osobie adwokata dr. Rascha w Kołomyi dla niego ustanowionemu udzielił, albo innego zastępcę sądowi wymienił.

Kołomyja dnia 22 maja 1879.

(3634 3—3) **E d y k t.**

L. 4885. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia Samuela Rappa z miejsca pobytu niewiadomego, że na rzecz Salomona Fella wydanym został przeciw niemu nakaz zapłacenia sumy wekslowej 300 złr. w. a. z pn. i wzywa go, ażeby wszystkie dowody swoje albo kuratorowi w osobie adwokata dr. Rascha w Kołomyi dla niego ustanowionemu udzielił, albo innego zastępcę sądowi wymienił.

Kołomyja dnia 22 maja 1879.

(3732 3—3) **Ogłoszenie.**

L. 1757. Józefa Dobrowlańskiego z Pereńówki, uznano za marnotrawcę, kuratorem jego jest Antoni Dobrowlański.

Rohatyn 22 marca 1879.

(3551 —3) **E d y k t.**

L. 1810. C. k. sąd powiatowy w Starosolu niniejszem wiadomo czyni, iż w sprawie Keili Oher przeciw masie nieobjętej sp. Daytra Seniryszyna o zapłacenie kwoty 65 złr. publiczna sprzedaż realności dłużnika w Posadzie chyrowskiej położonej na rzecz Keili Oher w trzech terminach a to dnia 9 lipca 1879, dnia 13 sierpnia 1879 i dnia 24 września 1879 sprzedana będzie. Cenę wywołania stanowi kwota 670 złr. warunki licytacji złożone w registraturze mogą chęć kupienia mający przejrzeć; wadyum wynosi 10 proc.

C. k. sąd powiatowy

Starosól 5 maja 1879.

(3737 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 19339. W celu zabezpieczenia dostawy szutru w latach 1880 1881 1882 dla traktu Podtatrzaiskiego w kilometrach 48 do 61 włącznie, w okręgu budowniczym Jasielskim 108 do 115 włącznie i Dubielskiego w kilometrach odbędzie się na d. 20 czerwca 1879 o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie w Jasielu licytacja zapomocą pisemnych ofert. Dostawa ta wynosi na rok 1880 1610 metrów sześciennych w kwocie fiskalnej 2.580 złr.

Blizsze warunki licytacji przegladnac można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, dokad także oferty zaopatrzone w 5 pre. wadyum wniesione być mają.

Oferty nieulozone według przepisow, lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa

We Lwowie dnia 21 maja 1879.

(3739 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 21705. W celu zabezpieczenia dostawy materyalu konserwacyjnego dla przestrzeni traktu samborskiego od 16go do 33go kilometra w samborskim okręgu budowniczym na trzyletni przeciąg czasu t. j. na lata 1880 1881 i 1882 odbędzie się w c. k. Starostwie w Samborze na dniu 19 czerwca r. b. o godzinie 12 w południe roprawia licytacyjna zapomocą pisemnych ofert.

Ilość, potrzebnego na rok 1880 szutru wynosi 1230 metrów sześciennych w cenie fiskalnej 3709 zł. 27 1/2 ct.

Blizsze warunki dostawy przegladnac można w wymienionem c. k. Starostwie dokad także oferty zaopatrzone w 5 pre. wadyum z wyrażeniem zadanego wynagrodzenia nie tylko cyframi lecz także literami w oznaczonym powyzej terminie wniesione być mają.

Oferty nieulozone według przepisow, lub niepodane w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa

We Lwowie dnia 20 maja 1879.

(3702 3—3) **E d y k t.**

L. 4174. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Józefa Zurowskiego z miejsca pobytu niewiadomego a w razie śmierci niewiadomych jego spadkobierców z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Klaudefę Szynglarską pozwu o pierwszeństwo do zaspokojenia z 7/8 części dóbr Hrehorawa legatu 5000 złr. w. a., że kuratorem dla niego adw. Hyene ze zastępstwem przez adwokata Mijakowskiego ustanowionym został, że przeto jego rzeczą będzie, temuż potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów 17 maja 1879.

(3672 3—3) **E d y k t.**

L. 552. C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Rudolfa Schöntalera z nalezytosciami dodatkowymi dozwolona została sprzedaż egzekucyjna realności gruntowej pod l. 87 w Sredniem położonej do dłużników Michała i Wiktorji Gródeckich należącej ciata tabularnego niestanowacej.

Sprzedaz ta odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tut. w trzech terminach 15 lipca 18 sierpnia i 22 września 1879 każdym razem o godzinie 10tej przed południem.

Cenę wywołania stanowi będzie wartość szacunkowa w kwocie 480 zł. w. a. ponizej której w dwóch pierwszych terminach realność sprzedana nie będzie zaś na trzecim terminie i ponizej tejże sprzedana zostanie.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające w wysokości 48 zł. w. a.

Protokół egzekucyjnego opisanja i egzekucyjnego oszacowania rzeczonyj realności przejrzeć można w registaurze c. k. sądu powiatowego w Ropczycach.

C. k. Sąd powiatowy

Ropczyce 30 kwietnia 1879.

(3729 3—3) **E d y k t.**

L. 10785. C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie ogłasza, że celem ściagnięcia pretensyi Eisyka Saleingera w kwocie 230 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 315 w Wygnance położonej, ciata tabularnego niestanowace, Dominika Klodnickiego własnej w dniach 3go i 24go czerwca 1879 za cenę szacunkową 380 złr. a. w. lub wyżej takowej, zaś dnia 15 lipca 1879 także ponizej ceny szacunkowej.

Chęć kupienia mających wzywa się do współudziału przy tej licytacji za złożeniem zakładu w kwocie 38 zł. a. w. z tem, że dalsze warunki licytacyjne w tusaądowej registraturze złożone są do przejrzania.

Czortków 28 stycznia 1879.

(3613 3—3) **E d y k t.**

L. 3184. Ck. sąd obwodowy w Samborze wzywa każdego, ktoby posiadał zgubioną książeczkę kasy oszczędności, Stryjskiej Nr. 267 na imię „komitetu kościelnego Stryjskiego“ wystawioną, a na 229 złr. 90 ct. opiewającą, by takową w przeciagu sześciu miesięcy okazali, w przeciwnym bowiem razie rzeczona książeczka wkładowa, jako nieważna i w obec wspomnianej wyżej kasy oszczędności nieobowiązuująca uważana będzie.

Sambor dnia 4 marca 1879.

(3704 3—3) **E d y k t.**

L. 1059. Dnia 25 lipca 19 sierpnia i 23 września 1879 o godz. 10 przedpoł. odbędzie się w gmachu sądowym publiczna licytacja realności tabularnej pod l. 348 w Jadownikach położonej Jana Golea własnej na zaspokojenie pretensyi 118 zł. 25 ct. Lwowskiego Zakładu kredytowego włościańskiego.

Cena wywołania 300 zł.

Wadyum 30 zł.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w sądzie.

Brzesko dnia 30 marca 1879.

(3 05 3—3) **E d y k t.**

L. 6129. Dnia 15 lipca 19 sierpnia i 23 września 1879 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym publiczna licytacja realności tabularnej pod l. 18 w Jurkowie położonej Tomasza Kozy Maryanny Koza i Karola Niecia własnej na zaspokojenie pretensyi 112 zł. Markusa Herscha Verderbera.

Cena wywołania wynosi 872 zł.

Wadyum 87 zł.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w sądzie.

Brzesko 31 marca 1879.

(3612 3—3) **E d y k t.**

L. 2639. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia nieznanym z miejsca pobytu Samuela Rettiga, Jaschet Kammer, Chaję Goldstein i Kelmama Goldsteina, że uchwała z dnia 8 maja 1879, l. 2639 dozwolono na zainstabulowanie Lei Bilder w drodze egzekucyi wyroku z 28 grudnia 1878 l. 8902 za właścicielkę połowy realności l. k. 95/112 n. 429 w Rzeszowie pierwiej Kielmana i Chai Gottdanków własnej.

Rzeszów 8 maja 1879.

(3728 3—3) **E d y k t.**

L. 10.963. Ck. sąd obwodowy jako sąd spadkowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomą Różę z Parczewskich Bukowską i innych z imienia tudzież z życia i miejsca pobytu nieznanym spadkobierców s. p. Natali z Lipińskich i votu Parczewskiej 2go votu Janczewskiej, iż celem doręczenia uchwały tusaądowej z dnia 13 listopada 1875 l. 9073 ustanowił dla nich kuratorem adwokata Dra. Wesołowskiego z zastępstwem adwokata Dr. Mijakowskiego wzywając tychże spadkobierców aby potrzebną informację ustanowionemu kuratorowi udzielił lub innego zastępcę wybrali i sądowi tutejszemu oznajmili, gdyż w przeciwnym razie powyższa uchwała za prawomocną uznana będzie.

Złoczów dnia 7 grudnia 1878.

(2767 2—3) **E d y k t.**

L. 417. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu rozpisyje ponownie licytację sprzedaż dóbr do masy rozbiorowej Antoniego hr. Mitrowskiego nalezytosciami, a to: a) r. Myscowa czyli Myszców z przyleglościami folwark Myszców, Kąty, Żydowskie, Ozynna, Grab, Drugie, Radocina, Rostajne, Świątkowa mała, Wyszatka, Mytarka i Toki, tudzież dóbr Kotań z przyleglościami Jasionka, Krzywka, Bannica, Czarne, Świątkowa wielka, Nieznajowa, Bartne, Wołowice, Lipna i Swierzawa w jednym terminie dnia 10 lipca 1879 o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie pod warunkami uchwałą z dnia 21 sierpnia 1878 l. 10906 postanowionemi z tem jedynie ułatwieniem odbyć się mającą, że dobra te także niżej ceny szacunkowej kwotę 157.424

złr. 80 ct. wal. austr. wynoszącej, jednak nie niżej jak za cenę 100.000 złr. w. a. sprzedane będą tudzież, że wadyum kwotę 10.000 złr. w. a. wynosi.

Warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg tabularny, przejrzeć można w tusaądowej registraturze w urzędowych godzinach.

O tem zawiadamia się wierzycieli z miejsca pobytu znanych do rąk własnych zaś Józefa Biedermanna przez kuratora adwokata Dra. Łużackiego wreszcie p. Józefa hr. Mitrowskiego, Dominika hr. Wrba, Samuela Biedermanna, Stanisława Grzębskiego z miejsca pobytu niewiadomych, tudzież nieznanym spadkobierców tychże i wszystkich wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczona nie została, lub którzyby po dniu 13 lipca 1878 na hipotekę rzeczonych dóbr weszli, przez kuratora adwokata Dra. Gawła i przez edykta.

Przemysl 26 lutego 1879.

(3765 2—3) **E d y k t.**

L. 6899. C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem iż na zaspokojenie pretensyi Dyrekcji zakł. kred. włość. we Lwowie przeciw Mikołajowi Mszaneckiemu o 98 zł. aw. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 3 czerwca, 8 lipca i 11 sierpnia 1879 każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 60/37 w Dniestrzyku dubowym położonej z tem iż na pierwszych dwóch terminach takowa tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim także ponizej tej sprzedana zostanie.

Cena wywołania 300 złr.

Wadyum 30 złr. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 20 stycznia 1879.

(3761 2—3) **E d y k t.**

L. 6896. Ck. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, że na zaspokojenie pretensyi Dyrekcji zakładu kred. włość. we Lwowie przeciw Janowi Siezak vel Kobylak pto. 100 złr. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 3 czerwca, 8 lipca i 11 sierpnia 1879 każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 67/81 w Jabłonce wyżej położonej z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim terminie także ponizej tej sprzedana zostanie.

Cena wywołania 150 złr.

Wadyum 15 złr. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 20 stycznia 1879.

(3758 2—3) **E d y k t.**

L. 8575. Na terminach 30 czerwca, 4 sierpnia, 9 września 1879 o 10 godz. rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacja realności pod Nr. 39 w Tuczapach położonej, wedle Dom. Tom. 1 pag. 304. nr. 1 haer. do Piotra Hugeta należącej, celem ściagnięcia wierzytelności, c. k. uprzyw. gal. akc. banku hipotecznego w kwocie 23 zł. 23 ct. i 448 zł. 18 ct. w. a. z przynależnościami.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 1000 zł. przy udzieleniu pożyczki przyjęta, niżej której realność ta na powyższych terminach sprzedana nie będzie, przeto w razie jeżeliby takowe bez skutku upłynęły, odbędzie się na terminie 9 września 1879 o 3 godz. po połud. rozprawa względem ułożenia łatwiejszych warunków licytacyjnych.

Wadyum wynosi 100 zł.

Szczegółowe warunki licytacyjne i wyciąg tabularny można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub odpisać.

Kuratorem wierzycieli nieznanym i tych którymby uchwała licytacyjna wczesnie lub wcale doręczona być nie mogła, ustanowionym jest p. Ferdynand Krischke sekretarz tut. Wydziału powiatowego.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jaworów 31 grudnia 1878.

(3744 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 373. Lubaczowski c. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że dnia 13go czerwca i dnia 18 lipca 1879 odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż w drodze publicznego przetargu realności pod l. k. 101 w Lisichajmach pierwotnie na imię dłużników Jana i Franciszki Wawroszków obecnie zaś w połowie na imię Józefa i Katarzyny Taupów a w połowie na imię Antoniego i Anny Panków intablowanej ku zaspokojeniu wierzytelności Maurycego Heschelera w kwocie resztującej 850 złr. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 3200 zł.

Wadyum 320 złr. w. a.

Gdyby realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana być nie mogła, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 25 lipca 1879.

C. k. sąd powiatowy

Lubaczów dnia 25 marca 1879.

(3040 3—3) E d y k t.

L. 7707. C. k. wyższy sąd krajowy podaje do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z 20 marca 1874 Nr. 29 Dz. ust. kraj. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1go czerwca 1879 za nową księgę gruntową uważanym być ma:

I. Dla majątności tabularnych:

1. Żydaticze, w okręgu Lwowskiego e. k. sądu powiatowego miej. d. l. sek. II.
2. Stawki, w okręgu Janowskiego e. k. sądu powiatowego.
3. Pikułowice i
4. Hermanów, w okręgu Winnickiego e. k. sądu powiatowego.
5. Witków
6. Przewodów i
7. Góra, w okręgu Bełzkiego e. k. sądu powiatowego.
8. Wola czyli Wólka żółtaniecka, w okręgu Kulikowskiego e. k. sądu powiatowego.
9. Niemirów i
10. Szczerzec z przyległościami Jasionów i Kleparów, w okręgu Niemirowskiego e. k. sądu powiatowego.
11. Mikulińce, w okręgu Sniatyńskiego e. k. sądu powiatowego.
12. Słońsko, w okręgu Medenickiego e. k. sądu powiatowego.
13. Kołodrubry, w okręgu Komarzańskiego e. k. sądu powiatowego.
14. Pietniczany, w okręgu Stryjskiego e. k. sądu powiatowego.
15. Babianka czyli grunta w Uhornikach, w okręgu Tyśmienickiego e. k. sądu powiatowego.
16. Bezbrudy,
17. Kutkorz,
18. Bałuczyn i
19. Folwark Podbór, (18 i 19 w gm. kat. Bałuczyn), w okręgu Złoczowskiego e. k. sądu powiatow. m. del.
20. Czernica i
21. Zalesie (gmina kat. Czernica), tudzież

22. Ponikwa wielka, w okręgu Brodzkiego e. k. sądu powiatowego.
23. Pobocz,
24. Dzwoniec,
25. Grabowa,
26. Chomicie i
27. część Stawki czyli Zatrudy (gmin. kat. Pobocz), w okręgu Oleskiego e. k. sądu powiatowego.

28. Kocurów, w okręgu Bobreckiego e. k. sądu powiatowego.
29. Kropiwna, w okręgu Kozowskiego e. k. sądu powiatowego.
30. Jaktusz, w okręgu Rohatyńskiego e. k. sądu powiatowego.

II. Dla posiadłości mniejszych w gminach katastralnych:

1. Żydaticze, podlegających Lwowskiemu e. k. sądowi powiatowemu m. delegow. Sek. II.
2. Stawki, podlegających Janowskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
3. Pikułowice i
4. Hermanów, podlegających Winnickiemu e. k. sądowi powiatowemu.
5. Witków,
6. Przewodów i
7. Góra, podlegających Bełzkiemu e. k. sądowi powiatowemu.
8. Wola żółtaniecka, podlegających Kulikowskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
9. Niemirów i
10. Szczerzec, podlegających Niemirowskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
11. Huta lubycka, podlegających Rawskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
12. Mikulińce, podlegających Sniatyńskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
13. Słońsko, podlegających Medenickiemu e. k. sądowi powiatowemu.
14. Kołodrubry, podlegających Komarzańskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
15. Pietniczany, podlegających Stryjskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
16. Babianka, podlegających Tyśmienickiemu e. k. sądowi powiatowemu.
17. Bezbrudy,
18. Kutkorz i
19. Bałuczyn, podlegających Złoczowskiemu e. k. sądowi powiatowemu miejsko-delegow.
20. Czernica i
21. Ponikwa wielka, podlegających Brodzkiemu e. k. sądowi powiatowemu.
22. Ubinie, podlegających Buskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
23. Pobocz, podlegających Oleskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
24. Kocurów, podlegających Bobreckiemu e. k. sądowi powiatowemu.
25. Kropiwna, (Pokropiwna), podlegających Kozowskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
26. Jaktusz, podlegających Rohatyńskiemu e. k. sądowi powiatowemu jako instancyi realnej.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I 1 do 10 wymienionych

w tabuli krajowej e. k. sądu krajowego dla spraw cywilnych we Lwowie, pod I 11 w urzędzie hipotecznym e. k. sądu obwodowego w Kołomyi, pod I 12, 13, 14, w urzędzie hipotecznym e. k. sądu obwodowego w Samborze, pod I 15 w urzędzie hipotecznym e. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, pod I 16 do 30 w urzędzie hipotecznym e. k. sądu obwodowego w Złoczowie, zaś dla posiadłości pod II poszczególnionych w biurze dotyczącego e. k. sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej wspomnianego wszelkie nowe prawa czy to własności, czy zastawu, czy jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa e. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby

- a. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała,
- b. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, ażeby z temi prawami zgłosili się, a to codo majątności tabularnych wyżej wymienionych pod I. 1. do 10 do e. k. sądu krajowego dla spraw cywilnych we Lwowie, pod I 11 do e. k. sądu obwodowego w Kołomyi: pod I 12 do 14 do e. k. sądu obwodowego w Samborze; pod I 15 do e. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, pod I 16-30 do e. k. sądu obwodowego w Złoczowie; zaś co do posiadłości wyżej pod II poszczególnionych do dotyczących ces. król. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 czerwca 1880, gdyż w przeciwnym razie utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionemi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo było już zapisane w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, lub że było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego.

Termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym.

Lwów dnia 1 kwietnia 1879.

(4039 2—3) E d y k t.

L. 644. C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że w skutek edyktu tusadowego z dnia 5 lutego 1878 do l. 1714 otwarto nowe księgi gruntowe:

I. Dla majątności tabularnych.

1. Pasięki zubrzyckie i
2. Siechów w okręgu lwowskiego e. k. sądu powiatowego miej. del. Sek. II.
3. Łozina, a to część Łozina Dom. 48 pag. 215, część Łozina Dom. 17. p. 191 i część Łozina Dom. 30 p. 309 w okręgu Janowskiego e. k. sądu powiatowego.
4. Gaje, w okręgu Winnickiego e. k. sądu powiatowego.
5. Wierzbisz, w okręgu Bełzkiego e. k. sądu powiatowego.
6. Suchawola I część w okręgu Lubaczowskiego e. k. sądu powiatowego.
7. Potylich z Wójtostwem i
8. Probstwo rz. k. Potylich w okręgu Rawskiego e. k. sądu powiatowego.
9. Steniatyn (oznaczonych liczbą 66) i
10. Rojatin z Józefówką (oznaczonych liczbą 67) tudzież
11. Ilkowie, w okręgu Sokalskiego e. k. sądu powiatowego.
12. Moskałówka i
13. Smodna czyli Smodne, w okręgu Kossowskiego e. k. sądu powiatowego.
14. Russów, w okręgu Sniatyńskiego e. k. sądu powiatowego.
15. Roźniatów
16. Pełnatycze i
17. Wola Rozwieniecka, w okręgu Jarosławskiego e. k. sądu powiatowego.
18. Sanoczek i
19. Markowce, w okręgu Sanockiego e. k. sądu powiatowego.
20. Cisowice, w okręgu Baligrodzkiego e. k. sądu powiatowego.
21. Bezmichowa czyli Bezmijowa dolna w okręgu Liskiego e. k. sądu powiatowego.

22. Strzałków i
23. Kawczykał, w okręgu Stryjskiego e. k. sądu powiatowego.
24. Kadobna i (folwark) w okręgu Kałużkiego e. k. sądu powiatowego.
25. Sapaków, w okręgu Halickiego e. k. sądu powiatowego.
26. Zarubince, w okręgu Grzymałowskiego e. k. sądu powiatowego.
27. Dyczków, w okręgu Skałackiego e. k. sądu powiatowego.
28. Czerkawszczyzna, w okręgu Czortkowskiego e. k. sądu powiatowego.
29. Część Trościaniec, w okręgu Złoczowskiego e. k. sądu powiatowego m. d.
30. Sołowa, w okręgu Gliniańskiego e. k. sądu powiatowego.
31. Litiatyn i
32. Obozowisko, w okręgu Brzeżańskiego e. k. sądu powiatowego.

II. Dla posiadłości mniejszych w gminach katastralnych.

1. Pasięki zubrzyckie i
2. Siechów podlegających lwowskiemu e. k. sądowi powiatowemu m. del. Sek. II.
3. Łozina, podlegających Janowskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
4. Gaje, podlegających Winnickiemu e. k. sądowi powiatowemu.
5. Wierzbisz, podlegających Bełzkiemu e. k. sądowi powiatowemu.
6. Suchawola I część, podlegających Lubaczowskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
7. Potylich i
8. Wójtowszczyzna, podlegających Rawskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
9. Steniatyn i
10. Ilkowie, podlegających Sokalskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
11. Moskałówka i
12. Smodno czyli Smodne, podlegających Kossowskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
13. Russów, podlegających Sniatyńskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
14. Roźniatów
15. Pełnatycze i
16. Wola Rozwieniecka podlegających Jarosławskiemu e. k. sądowi powiatowemu
17. Sanoczek i
18. Markowce, podlegających Sanockiemu e. k. sądowi powiatowemu.
19. Cisowice, podlegających Baligrodzkiemu e. k. sądowi powiatowemu.
20. Bezmichowa dolna, podlegających Liskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
21. Strzałków i
22. Kawczykał, podlegających Stryjskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
23. Kadobna, podlegających Kałużkiemu e. k. sądowi powiatowemu.
24. Sapaków z kolonią Antonówka, podlegających Halickiemu e. k. sądowi powiatowemu.
25. Zarubince, podlegających Grzymałowskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
26. Dyczków z Podsmykowcami, podlegających Skałackiemu e. k. sądowi powiatowemu.
27. Czerkawszczyzna, podlegających Czortkowskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
28. Sołowa, podlegających Gliniańskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
29. Litiatyn z kolonią Serafiniec, podlegających Brzeżańskiemu e. k. sądowi powiatowemu jako instancyi realnej i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących się do nieruchomości nowemi księgami gruntowymi objętych z dniem 1 kwietnia 1879 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 dz. u. p. uskutecznił w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty najdalej do dnia 1 lutego 1880 a to, co do majątności tabularnych pod I 1 do 11 wymienionych w e. k. sądzie krajowym dla spraw cywilnych we Lwowie, pod I 12, 13, 14 w e. k. sądzie obwodowym w Kołomyi, pod I 15 do 21 w e. k. sądzie obwodowym w Przemyślu, pod I 22, 23, 24 w e. k. sądzie obwodowym w Samborze, pod I 25 w e. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie, pod I 26, 27, 28 w e. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu, a pod I 29 do 32 w e. k. sądzie obwodowym w Złoczowie, zaś co do posiadłości pod II poszczególnionych w dotyczącym e. k. sądzie powiatowym zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Lwów dnia 1 kwietnia 1879.

(3770 2—3) Obwieszczenie. L. 1683.

C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej p. Józefa Schweitzera przeciw Janowi Wojejkowi celem zaspokojenia pretensyi w kwocie 120 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa

realności pod lk. 12 w Lubiacu położonej, Jana Wojejki własnej.

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się 3 terminy mianowicie: na dzień 10 lipca 1879, na dzień 8 sierpnia i na dzień 11 września 1879.
2. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś terminie także i za cenę szacunkową najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatę sprzedaną zostanie.
3. Za ceną wywoławczą tej realności ustanawia się cenę szacunkową tęże w kwocie 1250 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych w registraturze tutejszej przejrzeć lub odpisać można.

Tuchów dnia 5 maja 1879.

(3775 2—3) E d y k t.

L. 2386. C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 200 złr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 398 w Bóbrce położonej, dłużników Margarety Baron i nieobjętej masy spadkowej Michała Baron własnej w tutejszym e. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Chaima Leiby Jageta na dniu 11 czerwca, 10 lipca i 12 sierpnia 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 525 złr. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszosądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Bóbrka dnia 31 marca 1879.

(3786 2—3) Obwieszczenie.

L. 7103. C. k. sąd powiatowy w Turcu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 złr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod nr. konsk. 176—170 subrep. 57 w Jabłonce wyżej położonej, dłużnika Iwana Kęcio własnej, w tutejszym e. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz e. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego dnia 24 czerwca 1879, 23 lipca 1879 i 29 sierpnia 1879, każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 200 złr. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Turka dnia 14 lutego 1879.

(3766 2—3) E d y k t.

L. 7107. C. k. sąd powiatowy w Turcu zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pretensyi dyrekyi zakładu kred. włośc. we Lwowie przeciw Atanazemu Ciupy o 95 złr. 92 ct w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 10 czerwca, 15 lipca i 14 sierpnia 1879 każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 191/24 w Łomnie położonej z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim także poniżej tej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 200 złr. wadyum 20 złr.

Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 30 stycznia 1879.

(3781 2—3) E d y k t.

L. 1173. C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach podaje do wiadomości, że w sprawie Jakoba Freidisa jako cesyonaryusza Ryfki Rottenberg przeciw Iwanowi Woźny Hajduk zwanemu pto 14 złr. 50 ct. odbędzie się dnia 11 czerwca 1879, dnia 9 lipca 1879 i dnia 13 sierpnia 1879 publiczna egzekucyjna sprzedaż gruntu pod nr. 56 w Ustrzykach położonego.

Cena wywołania 80 złr.
Wadyum 8 złr. w. a.

Resztę warunków wolno przejrzeć w registraturze.

Ustrzyki dnia 8 maja 1879.

(3771 2—3) E d y k t.

L. 3114. C. k. sąd obwodowy Rzeszowski wzywa niniejszem wszystkich tych, w których ręku zaginiona książeczka kasy oszczędności miasta Rzeszowa nr. 4410 na 300 złr. w. a. na imię Pawła Kordysza wystawiona znajdować się może, aby dokument ten w przeciągu sześciu miesięcy sądowi okazali, ile że w razie przeciwnym takowy za pozbawiony wszelkiej mocy uważanym będzie.

Rzeszów 15 maja 1879.

(3776 1—3) **Kundmachung.**

31. 2025. Vom f. f. Bezirksgerichte Dolina wird kund gemacht, daß zur Einbringung der Forderung pr. 100 fl. f. R. G. die dem Nikola Kabyez gehörige in Dolina sub. C. Nr. 1093, gelegene, feinen Tabularförpser bildende Realität zu Gunsten der Lea Gottlieb am 17 Juli, 14 August und 11 September 1879, jedesmal um 11 Uhr Vormittags hiergerichts beim letzten Termine auch unter dem Schätzungswerte an den Meistbietenden wird öffentlich veräußert werden.

Der Ausrufspreis beträgt 300 fl., das Badium 30 fl. ö. W.

Lizitationsbedingungen können hiergerichts jederzeit eingesehen werden.

Kauflustige werden geladen an Terminen hiergerichts zu erscheinen.

R. f. Bezirksgericht.

Dolina d. 23 Mai 1879.

(3769 1—3) **Edikt.**

31. 228. Vom Gwoździec f. f. Bezirksgerichte wird kund gemacht, daß zur Einbringung der durch Rubin Schikler gegen Nikola Jaremczuk erzielten Forderung pr. 1000 fl. ö. W. f. R. G. die öffentliche executive Feilbietung der dem Executen Nikola Jaremczuk gehörigen in Ostapkowce sub. C. Nr. 39/47 gelegenen, feinen Grundbuchkörper bildenden Bauernwirtschaft als am 18ten Juni u. 18 Juli und 22 August 1879 jedesmal um 11 Uhr Vormittags im Gerichtssaale stattfinden, und in den ersten zwei Terminen um oder über dem Schätzungswerte, im dritten dagegen auch unter dem Schätzungswerte an den Meistbietenden hintangegeben werden wird.

Das Badium beträgt 250 fl. ö. W.

Der gerichtliche Schätzungswert und die Lizitationsbedingungen, können hiergerichts in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

R. f. Bezirksgericht.

Gwoździec d. 20 April 1879.

(3780 1—3) **Edikt.**

31. 875. Das f. f. Bezirksgericht in Czortków gibt hiemit den dem Wohnorte nach unbekanntem Gläubigern Dawid Wolf Jäkel, Israel Jäkel, Mariem Jäkel, Chane Jäkel, Mendel Jäkel, Elke Jäkel, Perl Jäkel verheiratheten Auerbach, Chanie Jäkel verheiratheten Orenstein Elke Andermann bekannt, daß auf Einschreiten des Isaak Seidmann mittelst Bescheides vom heutigen Tage 3. 875, die executive öffentliche Feilbietung der den Eheleuten Josef u. Sara Rothenstreich gehörigen sub. Nr. 104 in Czortków gelegenen Realität bewilligt, und hierzu der Termin auf den 15 Juli und den 19 August 1879 jedesmal um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde, und daß denselben behufs Zustellung des betreffenden Bescheides ein Curator in der Person des Advokaten Dr. Czaczowski bestellt wurde.

Dieselben werden daher aufgefordert zur Wahrung ihres Interesses die nöthigen Schritte zu veranlassen, als sonst sie die daraus entspringenden Folgen, sich selbst werden zuschreiben müssen.

Czortków d. 6 Februar 1879.

(3787 1—3) **Öffentliches**

L. 920./pr. Jego Eccellenca Prezydent c. k. sądu wyższego krajowego na mocy §. 301 ust. post. kar. dla trzeciej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1879 przy c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu na dniu 28 lipca 1879 o godzinie 9 przed południem rozpoczynającej się zamianował Prezydenta c. k. sądu obwodowego Dr. Michała Trusza przewodniczącym sądu przysięgłych, a jego zastępcami c. k. radców sądów Krajowych Huberta Freybergera, Karola Kretschmera, Wiktora Nennela, Cypryana Leszczyńskiego.

Prezydium c. k. sądu obwodowego Przemyśl dnia 30 maja 1879.

(3805 1—3) **L. 5514.****Öffentliches Konkurrenz.**

Niniejszem ogłasza się konkurs:

- 1) Na jedną posadę nauczyciela filologii klasycznej w c. k. gimnazjum w Jasle;
- 2) Na jedną posadę nauczyciela filologii klasycznej w c. k. gimnazjum w Kołomyjach;
- 3) Na jedną posadę nauczyciela filologii klasycznej w c. k. gimnazjum Fr. Józefa we Lwowie;
- 4) Na jedną posadę nauczyciela geografii i historii, tudzież jedną posadę nauczyciela matematyki i fizyki w c. k. gimnazjum w Przemyślu;
- 5) Na jedną posadę nauczyciela filologii klasycznej, tudzież jedną posadę nauczyciela filologii klasycznej w połączeniu z językiem polskim i na jedną posadę nauczyciela filologii klasycznej w połączeniu z językiem niemieckim w c. k. gimnazjum w Bieszczowie;
- 6) Na jedną posadę nauczyciela historii naturalnej w połączeniu z matematyką i fizyką w c. k. gimnazjum w Stanisławowie;
- 7) Na jedną posadę nauczyciela geografii i historii w c. k. gimnazjum w Tarnopolu; nareszcie
- 8) Na jedną posadę nauczyciela filologii klasycznej w c. k. gimnazjum w Wadowicach;
- 9) Na jedną posadę nauczyciela matematyki i fizyki w c. k. gimnazjum w Brzeżanach.

Do każdej z tych posad przywiązana jest płaca i dodatek aktywny w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 i z d. 15 kwietnia 1873. Podana za-patrzone w potrzebne dokumenta, a mianowicie w świadectwo zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej, należy wnieść do prezydium rady szkolnej kraj. za pośrednictwem przełożonej władzy najpóźniej do 30 czerwca 1879.

Z c. k. rady szkolnej krajowej we Lwowie dnia 1 czerwca 1879.

(3801) **Öffentliches.**

L. 19231. Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim jako zarządca fundacyi ś. p. Wincentego Łódzia Ponińskiego dla czeladników rzemieślniczych rozpisuje niniejszem w myśl postanowień statutów fundacyi konkurs do losowania czterech premii.

Według ostatniej woli fundatora odsetki kapitału fundacyjnego mają być podzielone na cztery nierówne premie i przypaść w gotówce tym czeladnikom rzemieślniczym którzy je wyciągną z kolei — przy losowaniu odbyć się mającem.

Tegoroczne losowanie odbędzie się dnia 19 lipca 1879, przy którym wygrane będą następujące kwoty: I. premium 828 złr., II. premium 690 złr., III. premium 552 złr., IV. premium 414 złr. w. a.

Według statutów fundacyi przypuszczeni będą do ciągnięcia losów tylko ci czeladnicy którzy:

- a) w Królestwie Galicyi i Lodomeryi lub w Wielkim Księstwie Krakowskim są urodzeni i tamże przyrodzeni;
- b) wyznają religię katolicką — rzymskiego greckiego lub ormiańskiego obrządku;
- c) wycyzyli się według istniejących przepisów rzemieślniczych jakiego rzemiosła i mają uzdolnienie i prawą kwalifikacyę do samodzielnego wykonywania onogoż, dla ubóstwa jednakże nie są w stanie wykonywać rzemiosła swego samostnie;
- d) wykazują moralne zachowanie się świadectwem wydanem przez właściwy urząd parafialny, a zatwierdzonem we Lwowie i w Krakowie przez c. k. Dyrekcję Policyi — w innych zaś miejscowościach przez właściwego c. k. starostę powiatowego.

Czeladnicy którzy chcą wziąć udział w losowaniu, mają najpóźniej czternaście (14) dni przed ciągnięciem tj. włącznie do dnia 5 lipca b. r. godziny 2giej po południu, wnieść odnośne prośby do Wydziału krajowego we Lwowie z dołączeniem dowodów iż posiadają warunki wyż przytoczone, a więc z dołączeniem:

- 1) metryki chrztu,
- 2) świadectwa ukończonej nauki rzemiosła i uzdolnienia do samodzielnego wykonywania onogo, stwierdzonego przez przełożonego odnośnej korporacyi (cechu) i majstra u którego pracują;
- 3) świadectwo ubóstwa, i świadectwa moralności stwierdzonych w sposób powyższy ad d) określony.

Prośby, które nadejdą do protokołu Wydziału krajowego po terminie wyżej oznaczonym nie będą uwzględnione.

Z WYDZIAŁU KRAJOWEGO

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim We Lwowie dnia 27 maja 1879.

(3537 1—3) **Edykt.**

L. 4662. C. k. Sąd obwodowy w Samborze rozpisuje odnośnie do edyktu z 3go września 1878 l. 12131 na zaspokojenie pretensyi galic. towarzystwa kredytowego ziemskiego 1953 zł. 79 ct. w. a. z pn. ponowną przymusową sprzedaż w drodze publicznej licytacyi dóbr Kornice w dle Dom. 333 pag. 30 n. 10 haer. Motia Gerbera własnych, która to sprzedaż odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 17 lipca 1879 o 10 godzinie rano pod następującymi warunkami.

1) Rzeczona dobra tylko w jednym terminie najwięcej oferującemu także niżej ceny wywołania jednakże nie niżej 4000 zł. w. a. sprzedane zostaną.

2) Wadyum wynosi 400 zł. w. a. Resztę warunków wolno w tutejszej registraturze przejrzeć.

O tej dozwolonej licytacyi zawiadania się obie strony dalej, następnie wierzyciele kościół gr. kat. w Kornicach do rąk c. k. Prokuratorzy Skarbu we Lwowie do poz. n. 1 on. i ta ostatnia do poz. n. 9 on. M. kę Reich Bora Stadfelda z miejsca niewiadomych tych wszystkich wierzycieli którymby niniejsza uchwała weale nie, albo w należytym, czasie doręczona nie została i tych którzyby po dniu 29 listopada 1877 do tabuli krajowej weszli przez ustanowionego kuratora adwokata Dra Pawlińskiego z zastępstwem adwokata Dra Witza i przez edykta Sambor dnia 6 maja 1879.

(3803 1—3) **Öffentliches.**

L. 22961. W celu oddania w przedsiębiorstwo wykonania następujące poszczególnie-

nych robót przy budowie gmachu dla c. k. Namiestnictwa ogłasza się niniejszem rozprawę ofertową, która się odbędzie na dniu 13 czerwca b. r. o godzinie 12 w południu w biurze departamentu technicznego c. k. Namiestnictwa.

Roboty, których wykonanie oddaniem ma być w przedsiębiorstwo a następujące:

1. Roboty parkietowe . . . 11.620 zł. 98¹/₂ ct.
2. Roboty malarskie . . . 1.290 zł. 43 ct.

razem w kwocie . . . 12.911 zł. 41¹/₂ ct. Oferty mogą być podawane na wszystkie roboty razem lub na każdą kategorię robót osobno.

Warunki wykonania tychże spis cen jednostkowych i kosztorys sumaryczny, można przegladnąć w biurze Departamentu technicznego w godzinach urzędowych.

Oferty na pomieszczenie roboty sporządzone być muszą według wzoru podanego w warunkach szczegółowych i wniesione być mają do c. k. Namiestnictwa w terminie powyżej oznaczonym.

Oferty, któreby nie były waiesione w terminie lub nieulozone podług wzoru podanego nie będą uwzględnione.

C. k. Namiestnictwo Lwów 29 maja 1879.

(3797 1—3) **Öffentliches.**

L. 6192. C. k. Sąd powiatowy Rozwadowski oświadnia, że w dniach 10 czerwca 8 lipca 12 sierpnia 1879 każdym razem przed południem odbędzie się w tut. c. k. sądzie powiatowym publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 7 w Pilchowic polozonej ciał tabularnego niestanowiącej Jędrzeja i Agaty Czarnotów własnej, celem wydobycia należności Jakoba Messinga w ilości 48 zł. z przyn.

Cena wywołania wynosi 520 zł. z której 10 proc. jako zakład chęć kupna mający przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej złożyć mają.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tut. registraturze.

Rozwadow dnia 28 września 1878

Doniesienia prywatne.

SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkim księstw. Krakowskim

na rok

1879

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct.

w Ekspedycyi

„Gazety Lwowskiej.“

Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł.

70 ct. z których przypada 10 ct.

na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności żulo przesyłamy Szematyzm.

WYKAZ

Zmian terytoryalnych

w okrogach sądowych i politycznych Galicyi,

zarządzonych

z dniami 1 sierpnia 1878,

nabyć można po cenie 15 ct. w. a.

a z przesyłką pocztowa 18 ct. w. a.

w Ekspedycyi

Gazety Lwowskiej.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic.

Akeyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi.

6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w temże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezwzględnie po kurse dziennym, bez doliczenia prowizyi.

(2251 17—?)

Öffentliches.

L. 6378/E.

(3768 2—3)

Z dniem 15 czerwca 1879 r. wchodzi w użycie IV dodatek do taryfy miejscowej, ważnej od dnia 1go września 1876 na 1szej węg. galic. kolei żelaznej i na c. k. kolejach państwowych: Dniestrzańskiej i Tarnowsko-Leluchowskiej zawierający:

- 1) uzupełnienie przepisów o przewozie nierogacizny,
- 2) wyjątkowe taryfy dla nafty i ziemniaków,
- 3) nowe pozycye taryfowe dla stacyi Upor,
- 4) uzupełnienie klasyfikacyi towarów;

jak również I dodatek do taryfy od dnia 1go października 1878 r. ważnej dla przewozu osób i towarów między stacyami Tarnowsko-Leluchowskiej c. k. kolei państwowej a stacyą Orłowem, Preszowsko - Tarnowskiej kolei (węgierskiej części), zawierający:

- 1) Zniesienie dodatku na ażjo przy transportach drzewa,
- 2) taryfę wyjątkową dla ziemniaków.

Exemplarzy tych dodatków nabyć można w dotyczących stacyach i w komercyjalnem biurze podpisanej Dyrekeji.

Wiedeń dnia 29 maja 1879.

Od Dyrekeji

Pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej, zarazem jako prowadzącej ruch na c. k. kolejach państwowych: Dniestrzańskiej i Tarnowsko - Leluchowskiej.

Ulica Kazimierzowska liczba 28

Farby olejne

Smarowidło belgijskie i oliwę do maszyn
poleca Skład fabryczny **JÓZEFA KLEINA** we Lwowie.
Ulica Kazimierzowska liczba 28. (3721 3-10)

Jedyny skład komisowy dla Galicyi
Perkali i Szirtingów
z najświetniejszej c. k. uprzyw. fabryki **B. Schrolla Syna**
tokiec po 14, 16, 18, 22, 25, 32 ct. i wyżej poleca
Magazyn Schayerów
we Lwowie
ulica Karola Ludwika liczba 3. (3718 2-7)

Nagroda narodowa
16.000 fr.
Medal złoty etc.

QUINA LAROCHE
Z ŻELAZEM

W połączeniu ze SOLĄ ZELAZISTĄ łatwą do uswojenia przez każdy organizm, jest najpotężniejszym środkiem wzmacniającym. Przywraca krwi czerwone kuleczki stanowiące jej piękność i siłę, pomaga trudnemu rozwojowi organizmu, uleczka bezsilności witalności, zaleca się przez lekarzy dla kobiet po połogach i dla osłabionych etc.

W PARYŻU, 22 i 19. ULICA DROUOT
W Krakowie w aptekach pp. Tomaszewskiego i Redyka, we Lwowie w aptekach pp. Mikulskiego, w Czerniowcach pp. Górnego i Kowalskiego, w Poznaniu pp. Markiewiczów

D^r Karcz

trudniący się od kilkunastu lat specjalnie radykalnem leczeniem chorób skórnych z zakażeniem krwi powstałym i wzmacnianiem sił, skutkiem nadużycia osłabionych,

ordyn. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej l. 3, od godz. 8-10 i 2-4.

(Także listownie przy ścisłej dyskrety.)
Jego „Poradnik“ w powyższych słabościach (drugie wydanie) można nabyć u autora i w księgarniach, po cenie 1 zł. 20 ct. za egzemplarz (2254 19-100)

W kamienicy na Łyczakowie

będą w krótkim czasie lokale do wynajęcia, które obecnie wysokie c. k. Namiestnictwo zajmuje. Bliższa wiadomość także na miejscu (3720 2-2)

Z wolnej ręki do sprzedania Realność

blisko miasta, na wzgórkach, z 3000 sążni gruntu, z pięknym widokiem na miasto, przy ulicy Katedralnej l. 16^{7/8} we Lwowie. — Bliższej wiadomości udzieli właściciel na miejscu. (3733 2-10)

Do sprzedania Realność

przy ul. Zielonej Nr. 24, złożona z pałacu piętrowego, takich cieni, ze stajen, wozowni, praczekarni z komórkami, z ogrodu cieniowego i owocowego. Bliższej wiadomości udzieli zarządca na miejscu. (3836 1-3)

Dyetaryusz

bezzenny, mający prawie 17letnią aplikację w urzędniczym zawodzie przy c. k. Władzach i przy kolei żelaznej, jako taki, władający polskim, małopolskim i niemieckim językiem, w mowie i w piśmie, i mogący się wykazać nader dobrimi świadectwami, poszukuje posady dyetaryusza z lepszą dotacją jak 80 ct. dziennie, przy którymkolwiek c. k. Starostwie lub c. k. Sądzie powiatowym. — Łaskawe powołania do objęcia czynności pod adresem **Emanuel Obuszałkiewicz**, dyetaryusz przy c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

Garbarnia LWOWSKA

na Zamarystynowie licz. 70.

Przyjmuje do wyprawy wszelkie gatunki skór i wykończa starannie i spiesznie wszystkie roboty wchodzące w zakres garbarstwa i białoskórnictwa po cenach umiarkowanych.

Osobom, któreby nadesłały pewną ilość skór, a życzyły sobie otrzymać takowe dobrze wykończone, a bez żadnej opłaty, **Garbarnia lwowska** obowiązuje się zwrócić w właściwym czasie — franco — równą połowę tychże skór już wyprawionych.

L. H. Małecki
w Hotelu Angielskim (231 41-2)

W przeciągu 16 lat okazał się skutek niewątpliwy, który wywiera na porost włosów profesora



najlepszy i najpewniejszy środek celem otrzymania pięknego porostu brody.

Niezliczona ilość mężczyzn wszystkich, a nawet najwyższych stanów zawdzięcza swą piękną brodę temu środkowi.

Środek ten przyspiesza z niepodobną do uwierzenia szybkością porost brody w ten sposób, że nawet młodzieniec w wieku 16 lat otrzymują w najkrótszym czasie pełną i silną brodę, co udowodniają tysiące świadectw.

Panu aptekarzowi **Józefowi Fürst** w Pradze.

Ciesz się, że mogę Panu donieść o wielkiej skuteczności przesłanej mi cebulki na porost brody. Krótki przeciąg czasu, od którego środek ten używam wystarczył zupełnie, by wywołać silny porost brody. Potrzebuję jeszcze dla znajomych dalsze dwa pakiety, o które przesłanie pocztą uprzejmie upraszam.

Z poważaniem **K. Linhardt.**
W Lincu dnia 25 czerwca 1872.

Cena pakietu 2 zł. 10 ct.

w prawdziwym gatunku nabyć można w aptece p. **Zyg. Ruckera** „pod srebrnym orłem“ (2612 15-24)

Budzińska woda gorzka „VICTORIA.”

Woda ta mineralna zawiera według urzędowych analiz i orzeczeń najświetniejszych tegożczesnych lekarzy i chemików (Roscoe, Balló, Fresenius, Liebig itd.) **580 gramów** rze czywiście skutecznych składników w 10.000 częściach wody. — Tak wysoka cyfra stałych części nie okazała dotychczas żadno ani krajowe, ani też zagraniczne źródło wody gorzkiej.

Budzińska woda gorzka „VICTORIA” jest zatem **nieprześcignioną** w skutkach przeciwko cierpieniom hamoroidalnym, zatwardzeniom, dolegliwościom organów brzusznych itd. itd.

Najświetniejsi lekarze Wiedeńskiego i Krakowskiego uniwersytetu polecają wyłącznie wodę gorzka „VICTORIA”. Takowa została też w ostatnim czasie przez lwowski szpital powszechny wypróbowaną i oświadczyła Dyrektor szpitala Wny Dr. Głowański i Prymaryusz Wny Dr. Widmann: „Próby robione wodą budzińską źródła „VICTORIA” dały świetny wynik. Woda przeczyszcza bez dolegliwości, nawet w małych dawkach szybciej niż inne wody tego rodzaju”.

Wodę tę świeżo napełnianą dostać można we wszystkich handlach i aptekach sprzedających wody mineralne, a do hurtownej sprzedaży w składach pp. Mendrochowicza, jakoteż Wiktora Goldbauma we Lwowie.

Objaśnienia i prospekta udziela, ustanawia składy i wykonuje obstalunki:
Dyrekcya rozselki źródła „VICTORIA” w Wiedniu,
lub też teje zastępcy p. **H. Winiarz we Lwowie.** (2510 9 12)

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.

Z dniem 31 maja 1879 roku było w obiegu:
Asygnacyj kasowych a. w. złr. 256.500.
Kraków, dnia 3 czerwca 1879. (3869)
Dyrekcya.

C. k. Zakład zdrojowy w Krynicy

z dniem 15 maja b. r. otwarty

posiada 18 źródeł szczywy alkaliczno-żelazistej, z których 6 świeżo chemicznie zbadanych — 790 pokojów gościnnych — 7 publicznych restauracyj — 3 hotele — gmach łaźniowy o 72 gabinetach, z wszystkiego rodzaju kąpielami, ogrzewaniami parą według metody Schwartza.

Aptekę ze składem wód mineralnych zamiejscowych, trudniącą się wyrobem pastylek krynickich i wyciągu z igliwia na kąpiele balsamiczne.

Czytelnię gazet i wypożyczalnię książek.

Zakład gimnastyczny i kąpiel rzecznych, tudzież doborową orkiestrę.

Podróż do Zakładu zdrojowego koleją żelazną (od 15 czerwca do 15 września dwa razy dziennie) ostatnia stacya **Muszyna-Krynica.**

Zamówienia na wody mineralne tudzież na pomieszkania przyjmuje

C. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.
(Pocztą i stacya telegraficzna w miejscn.) (2495 3-4)

Ogłoszenie licytacji.

(3341 4-4)

Galicyjski Zakład zastawniczy i kredytowy
Lwów, ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym
podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe do dnia 31 marca 1879 r. zastawy w dniach 9, 10 i 11 czerwca b. r. w godzinach zwykłych urzędowych przez publiczną licytację (w myśl §. 19, 21, 24, 26, 27, regulaminu) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.
Lwów, dnia 13 maja 1879.

Choroby syfilityczne czyli we wstałe jakoteż zaniesione lub źle wylezione, wszelkie inne tym podobne słabości, zgnębne skutki **samo-gwałtu**, n. p. osłabienie nerwowe, wpływ nasienia, impotencye, pechatki szeptu itd., leczą na podstawie ścisłych badań i licznych doświadczeń podług najpewniejszej w każdym kierunku nieszkodliwej metody, gruntownie i pod najściślejszą dyskretyą, specjalista chorób syfilitycznych i skórnych, praktyczny lekarz medycyny, chirurgii i akuszerji

JAN KURPIEL,
przy ulicy Sobieskiego nr. 12 w domu p. Bałutowskiego we Lwowie; ordynuje od 9tej do 12tej przed i od 2giej do 5tej po południu. Zamiejscowym, którym na przeprowadzeniu kuracyi w ścisłej dyskretyi (w małych miastach i wsiach prawie niemożliwej) zależy powinno, udziela rady listownie i wysła lekarstwa w ten sposób, iż adresat najmniejszemu podejrzeniu uleż nie może. (2533 19-100)

KSIEGARNIA
D. E. FRIEDLEINA w Krakowie
Rynek L. 11,
nabywa i przyjmuje w komis dawne książki, ryciny, mapy, autografy, monety i medale polskie.
Życzący sobie podobne przedmioty sprzedać lub w komis powierzyć, raczą podać dokładny swój adres. (2-3 3652)

Zarysy treściwe
O PODATKACH
z dodatkiem ustaw o urządzeniu ksiąg hipotecznych
ulożone przez
c. k. inspektora podatkowego
Józefa Winkarda
nabyć można po niższej cenie
1 zł. 50 ct.
w **Administracji „GAZETY LWOWSKIEJ”.** (6-6)

Karol Klimowicz

we Lwowie.
mineralne

utrzymuje wody zagraniczne. (3590 4-5)

świeże wody

Salcerska	22 ct.
Huniada	28 ct.
Karlsbad	36 ct.
Marienbad	30 ct.
Szczawnica	28 ct.
Krynica	28 ct.
Iwonicz	32 ct.
Żegiestów	28 ct.

Przepisów o źródłach udzielam.